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Gentili Collezionisti
è con motivato orgoglio che presentiamo il 45° catalogo di vendita a prezzi netti che va in stampa dopo una
accuratissima e “fortunata” selezione del materiale offerto. 
Si parte con un considerevole insieme di lettere del Lombardo Veneto di qualità assolutamente superiore
alla media con diverse affrancature bordo o angolo di foglio, in massima parte firmate o certificate da
Silvano Sorani. Ampia poi la gamma di lotti del Regno d’Italia dove accanto ad una splendida selezione di
buste viaggiate, tra cui spiccano la serie “Manzoni” e il raro aerogramma del Servizio di Stato
“Coroncina”, troverete offerti i fogli dei “Trittici” di P.A. con varietà “ciuffo” cert. Bolaffi e i più rari fran-
cobolli dei Pubblicitari e degli Enti Parastatali, oltre ad una splendida raccolta delle emissioni di P.O. e
P.A. di Vittorio Emanuele III (1900/43) tutte corredate da garanzia finanziaria Bolaffi. Quanto alla
Repubblica italiana segnaliamo una eccezionale collezione inerente i “Giochi Ginnici” di Firenze conte-
nente splendide lettere e interessanti varietà oltre a due raccolte specializzate sulle posizioni di filigrana e
le diverse dentellature del 100 lire “Democratica” e della serie “Italia a lavoro”. Dopo i rari minifogli dei
Paesaggi di San Marino, particolarmente appetibile si presenta l’offerta riguardante le Colonie Italiane con
un rapporto qualità prezzo davvero irripetibile, all’interno della quale non può sfuggire la rara varietà
della Pittorica di Libia 30c. (N°50k) non dentellato (pochissimi esemplari conosciuti) di qualità lusso ed
una serie di collezioni che coprono l’intero panorama delle emissioni del settore. 
Immancabile la consueta sezione dedicata ai francobolli esteri, questa volta incentrata sulle emissioni di
Portogallo e Spagna, a cui segue l’inusuale proposta dei francobolli tematici dove troverete diverse colle-
zioni a tema sportivo (Calcio e Olimpiadi) ed una straordinaria raccolta di lettere viaggiate e affrancate
con valori delle emissioni di Regno e Colonie commemorative dei Campionati del mondo di calcio del 1934. 
Da ultimo il ricchissimo capitolo dedicato alle collezioni generali assolutamente da non perdere per le tante
occasioni contenute. 
E adesso dopo questa breve disamina dei lotti più significativi contenuti nella presente vendita, consentite-
mi qualche parola sui cambiamenti che con l’inizio del nuovo anno hanno interessato la nostra azienda. Gli
amici Tiziano Santachiara (direttore della filiale di Bologna) e Redd Venturin (responsabile della filiale di
Treviso “outlet”) hanno deciso a partire da Gennaio di quest’anno, di “staccarsi” dalla casa madre per
intraprendere un percorso autonomo (con sede a Treviso) occupandosi esclusivamente della gestione del
listino tipologico dell’area italiana e del 3Fil outlet, comparti che sono stati ceduti alla nuova ditta. A loro,
certi di poter contare su una proficua e continua collaborazione, i nostri migliori auguri. 
Infine dopo diciasette anni di assoluta dedizione nella preparazione dei nostri cataloghi e nella gestione
delle vendite, il socio “Senior” Pietro D’Amico lascia l’incarico operativo per dedicarsi ad un periodo sab-
batico di meritato riposo, pur rimanendo all’interno della compagnia sociale nel ruolo di consulente. Il
testimone passa così al sottoscritto che coadiuvato dalla “storica” squadra di collaboratori Pio Tommaso
Lagattolla, Enzo Simone, Anna Falone, continuerà nel solco della tradizione che ha sempre contraddistin-
to il modus operandi della 3 Fil s.r.l.: serietà, competenza, conoscenza del mercato.  
A Te Pietro il nostro più sentito ringraziamento. 
A Voi buona lettura e buon divertimento.

Francesco Saverio Carlucci
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QUOTAZIONI & PREZZI
Le quotazioni di riferimento sono quelle del catalogo Sassone per l’area italiana, del catalogo Unificato
per le FDC “Venetia”, l’Europa Occidentale, la Russia, gli Stati Uniti e l’Israele, dei cataloghi Michel
e Yvert et Tellier per l’Europa Orientale e l’Oltremare, comprese le Colonie inglesi; l’eventuale riferi-
mento ad altri cataloghi verrà di volta in volta segnalato.

I prezzi sono netti, nessuna commissione è dovuta, e sono espressi in Euro.

SIMBOLOGIA  &  LEGENDA  
Nuovo con gomma integra
Nuovo con T.L.
Nuovo senza gomma 
Misto «e««
Usato con annullo originale
Misto nuovo e usato  
Usato di favore
Busta o cartolina
Frammento
Traccia di linguella
Angolo di foglio
Bordo di foglio
Completo/a
Serie completa
Destro/a
Sinisto/a
Superiore
Inferiore
Orizzontale
Verticale
Raccomandata/e
Non emesso
Valore/i
Prezzo a richiesta
Busta primo giorno

PO      Posta  Ordinaria
PA       Posta  Aerea
PdG    Propaganda di Guerra
SA      Servizio Aereo
Ex       Espresso
PPn     Posta Pneumatica
RA      Recapito Autorizzato
PP       Pacchi Postali
PC      Pacchi in Concessione
Tx.      Segnatasse
PM      Posta Militare
BLP    Buste Lettere Postali
Pubbl.  Pubblicitari
Para.    Enti Parastatali
IP        Intero Postale
BP       Biglietto Postale
FM      Franchigia Militare
BF      Blocco Foglietto
MF     Minifoglio
Emiss. Emissione
dent.    Dentellato
ND      Non Dentellato
SPL     Splendido
BB      Molto bello
Cert.    Certificato

Em.D.  Emilio Diena
A.D.    Alberto Diena
En.D.   Enzo Diena
R.D.    Raffaele Diena
L.Ray.  Luigi Raybaudi
M.Ray. Maurizio Raybaudi
G.B.     Giulio Bolaffi
A.B.    Alberto Bolaffi
F.B.     Certificato Finanziario Bolaffi
Caf.     Egidio Caffaz.
Chiav.  Giovanni Chiavarello
Sor.     Silvano Sorani
B.S.O. Bruno Savarese Oliva
G.C.     Gianni Carraro
Fie.      Adelmo E. Fiecchi
L.G      Luigi Gazzi
G.O.    Guglielmo Oliva
Bio      Gino Biondi
t.g.       timbrino di garanzia
Bol.     Catalogo Bolaffi
CEI     Catalogo Enciclopedico Italiano
Sc.      Catalogo Scott
Zum.   Catalogo Zumstein
Kar.     Catalogo Karamitsos
Sie.     Catalogo Sieger

««

« 

(«)
«/«   
¤

«¤ 

¤F 
*

D  

TL          
a.d.f.
b.d.f.
cpl.
s. cpl.
dx. 
sx.
sup.
inf.
orizz.
vert.
racc.
N.E.
val.
p.a.r. 
FDC 

PERIZIE & GARANZIE
Tutti i lotti offerti in vendita sono garantiti autentici e nella qualità corrispondente alla descrizione di
cui la foto ne è parte integrante. Gli esemplari di maggior valore sono normalmente siglati da uno o
più periti, tra quelli maggiormente accreditati, o corredati di certificato fotografico. A maggior tutela
dell’acquirente è prevista la possibilità di restituire, entro 10 giorni, i lotti che non risultassero di pieno
gradimento con immediato rimborso della somma versata.
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FRANCOBOLLI UNIVERSALI
GRAN BRETAGNA

1840 - 1p. nero (N°1) isolato su lettera del 6.8.40 nel primo anno d’uso, annullato con bollo “croce di
Malta in rosso” da Edimburgo a Arbroath. SPL. Cert. Bolaffi.
1840 - 1p. nero (N°1) isolato su lettera del 3.10.40 annullato con bollo “croce di Malta in rosso” da
Southampton a Bristol. SPL. Cert. En.Diena.
1841 - 2p. azzurro (N°2) isolato su lettera, annullato con bollo “croce di Malta in rosso” per
Gloucester. SPL e non comune documento. Cert. Caffaz.

ANTICHI STATI ITALIANI
REGNO LOMBARDO VENETO 1850/1865 

- Ia EMISSIONE -
CARTA A MANO
1850 - 5c. giallo ocra (N°1) striscia verticale di tre esemplari su lettera del 8.1. da Chioggia a Venezia.
Insieme non comune. Cert. Sorani.
1850 - 5c. giallo arancio chiaro (N°1f) isolato su lettera del 19.1.54 da Milano a Modena. SPL. A.Diena.
Cert. Sorani.
1850 - 5c. arancio (N°1h) isolato su lettera del 23.8.58 da Verona a Riva. SPL. M.Raybaudi. Cert Sorani.

1850 - 10c. nero (N°2) bordo di foglio in alto, isolato su lettera del 15.7. da Padova per città. A.Diena,
En.Diena. Cert. Sorani. Qualità eccezionale.
1850 - 15c. rosso (N°3) bordo di foglio in alto, isolato su lettera del 23.10.50 da Bergamo (bollo “R50”
punti 5 €  220,00). Qualità lusso.
1850 - 15c. rosso I° tipo prima tiratura (N°3a) varietà “grossa stampa di falla bianca” (non catalogato)
isolato su lettera del 27.9.50 da Bassano (bollo stampatello diritto) a Verona. Al recto (bollo di distri-
buzione “3” punti 3 € 55,00) SPL. Cert. Sorani. 

Prezzo 
Catalogo

950,-++

950,-

2500,-

3000,-

750,-
900,-

750,-

380,-

355,-

Prezzo 
Netto

575,-

500,-

1200,-

600,-

195,-
225,-

250,-

100,-

150,-
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Approfittate delle nostre vendite rateali per aggiudicarvi 
i lotti di Vostro interesse. Non esitate a contattarci per 

concordare condizioni personalizzate. 
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1850 - 15c. rosso I°  tipo prima tiratura (N°3a) isolato su lettera del 30.9.50 da Cittadella (bollo corsi-
vo punti 3 €  55,00) a Bassano. SPL. En.Diena, Sorani.
1850 - 15c. rosso I° tipo prima tiratura (N°3a) bordo di foglio in basso, isolato su lettera del 19.9. da
Lonigo (bollo stampatello diritto punti 5 € 220,00) a Dolo. G.Bolaffi, E.Caffaz, Sorani. Cert. M.Raybaudi.
Qualità lusso.
1850 - 15c. rosso I° tipo prima tiratura (N°3a) bordo di foglio in basso, isolato su lettera del 2.10 da
Venezia a Castelfranco. Sorani. Qualità lusso.

1850 - 15c. rosso I° tipo prima tiratura (N°3a) bordo di foglio in alto, isolato su lettera del 18.6.50 da
Venezia a Padova. Sorani. Qualità eccezionale.
1850 - 15c. rosso I°  tipo prima tiratura (N°3a) due esemplari su lettera del 17.10.50 da Milano (bollo
“R 50” punti 3 € 55,00) a Brescia. SPL. Sorani.
1850 - 15c. rosso carminio I° tipo prima tiratura (N°3b) isolato su lettera da Morbegno (bollo stam-
patello inclinato punti 5 € 220,00) a Sondrio. SPL. Sorani. 

1850 - 15c. rosso carminio I° tipo prima tiratura (N°3b) isolato su lettera da Soresina (bollo stampatel-
lo diritto punti 4 € 110,00) a Milano. SPL. Sorani.
1850 - 15c. rosso carminio I°  tipo prima tiratura (N°3b) due esemplari su lettera del 9.6.51 da S.M.
Maddalena (bollo stampatello diritto punti 3 €  55,00) a Palma. SPL. Sorani.
1850 - 15c. rosso carminio vivo (N°3d) isolato su lettera del 15.3.51 da Milano a Gandino. SPL e non
comune insieme. Sorani.

1850 - 15c. rosso vermiglio I° tipo (N°3e) isolato su lettera del 6.11.50 da Chioggia (bollo stampatello
diritto punti 7 € 725,00) a Padova. SPL. Sorani.
1850 - 15c. rosso vermiglio I° tipo (N°3e) isolato su lettera del 13.10 da Gavirate (bollo corsivo punti 5 €
220,00) a Milano. SPL. Sorani.
1850 - 15c. rosso vermiglio I° tipo (N°3e) con frammenti di filigrana, isolato su lettera del 7.11.51 da
Milano a Bologna (Stato Pontificio) SPL. Sorani.

1850 - 15c. rosso vermiglio I° tipo (N°3e) bordo di foglio in basso, isolato su lettera del 23.4.51 da
Padova a Venezia. Sorani. Qualità eccezionale.
1850 - 15c. rosso vermiglio intenso I° tipo (N°3g) isolato su lettera del 1.4. da Padova a Venezia. SPL. Sorani.

355,-

520,-

300,-

300,-

755,-

520,-

410,-

755,-

1700,-

905,-

400,-

300,-++

180,-
225,-

85,-

145,-

90,-

95,-

175,-

120,-

90,-

185,-

400,-

140,-

85,-

90,-

65,-
55,-
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1850 - 15c. rosso vermiglio intenso I°  tipo (N°3g) isolato su lettera del 10.08.52  da Milano a Cremona.
SPL. Sorani.

1850 - 15c. rosso vermiglio intenso I° tipo con varietà  “spazio tipografico orizzontale” (N°3g/k) isola-
to su lettera 10.6.51 da Rovigo (bollo “R 51” punti 5 € 220,00) a Venezia. SPL. Sorani.
1850 - 15c. rosso vermiglio intenso I° tipo con varietà  “5 di 15 simile ad un 3” (N°3g/o) isolato su let-
tera del 18.8.51 da Milano a Varese. SPL e non comune insieme. Cert. Sorani.
1850 - 15c. rosso carminio scuro I°  tipo (N°3h) isolato su lettera del 4.12.51 da Chiavenna (bollo
stampatello diritto punti 5 €  220,00) a Sondrio. SPL e non comune insieme. A.Diena. Cert. Sorani.

1850 - 15c. rosso I° tipo varietà  “S di centes rotta in alto” (N°3p) isolato su lettera del 24.6. da
Chiavenna, (bollo stampatello diritto punti 5 € 220,00) a Bergamo. SPL. Sorani.
1850 - 15c. rosso vermiglio I° tipo + II° tipo (N°3e+4) coppia orizzontale su lettera del 23.8.51 da
Milano a Salò. SPL e non comune insieme. En.Diena. Cert. Sorani.
1850 - 15c. rosso vermiglio intenso striscia orizzontale di tre esemplari di cui i primi due del I°
tipo e l’ultimo del II° tipo (N°3g+4b) su lettera del 13.04.51 da Bergamo (bollo “R 51 punti 3 € 55,00)
a Padova. SPL e raro insieme. Colla. Cert. Sorani.

1850 - 15c. rosso vermiglio II°  tipo (N°4) isolato su lettera del 28.7.51 da Milano a Casiglio. SPL e
non comune. Cert. Sorani.
1850 - 15c. rosso vermiglio II°  tipo (N°4) isolato su lettera del 11.6. da Venezia a Rovigo. SPL e non
comune. Sorani.
1850 - 15c. rosso vermiglio II° tipo (N°4) isolato su lettera del 18.10 da Verona a Rovigo. SPL e non
comune. Cert. Sorani.
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1850 - 15c. rosso vermiglio chiaro II°  tipo (N°4a) isolato su lettera del 6.2.52 da Milano a Bosisio. SPL
e non comune. Cert. Sorani.
1850 - 15c. rosa II° tipo del 1° sottotipo (N°5) isolato su lettera del 2.8.52 da Milano ad Abbiategrasso. SPL. 
1850 - 15c. rosa II°  tipo (N°5) isolato su lettera del 20.8.51 da Milano a Pavia. SPL. Sorani.

1850 - 15c. rosa II° tipo del 2° sottotipo (N°5) isolato su lettera del 29.7.52 da Milano a Piacenza. SPL.
Sorani.
1850 - 15c. rosa II° tipo del 2° sottotipo (N°5) isolato su lettera del 15.11.51 da Chioggia (bollo stam-
patello diritto punti 7 € 725,00) a Padova. SPL. 
1850 - 15c. rosa II° tipo del 2° sottotipo (N°5) isolato su lettera del 14.07.52 da Venezia a Padova. SPL.

1850 - 15c. rosa II° tipo del 1° sottotipo (N°5) due esemplari su lettera del 3.9.52 da Milano a Grossotto.
SPL. Sorani. 
1850 - 15c. rosa II°  tipo (N°5) due esemplari del 1°e 2° sottotipo su lettera del 17.7. da Venezia a
Longarone. SPL. Sorani.
1850 - 15c. rosa II° tipo del 2° sottotipo (N°5) striscia orizzontale di tre esemplari su lettera del
12.3.52 da Milano a Trento. SPL e raro insieme. A.Diena. Cert. Sorani.

1850 - 15c. rosa carminio II° tipo del 1° sottotipo (N°5a) isolato su lettera del 21.2.52 da Padova a
Vicenza. SPL. Sorani.
1850 - 15c. rosa carminio II° tipo del 2° sottotipo (N°5a) bordo di foglio a destra, isolato su lettera del
13.02.52 da Chiari (bollo corsivo punti 3 € 55,00) a Monza. Sorani. Qualità eccezionale.
1850 - 15c. rosa carnicino II° tipo del 2° sottotipo (N°5c) isolato su lettera del 20.01.52 da Venezia a
Padova. SPL. 

1850 - 15c. rosa carnicino II°  tipo del 2°  sottotipo (N°5c) isolato su lettera del 18.11.51 da Chioggia
(bollo stampatello diritto punti 7 €  725,00) a Padova, ben marginato come di rado accadeva per i fran-
cobolli utilizzati nell' ufficio postale di Chioggia. SPL. Sorani. 
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160,-
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160,-

525,-

400,-
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240,-

215,-

160,-

885,-

250,-
50,-
45,-

45,-

135,-
40,-

125,-

100,-

500,-

60,-

65,-

40,-

170,-
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1850 - 15c. rosa carnicino II° tipo del 2° sottotipo (N°5c) con buoni margini, isolato su lettera del
2.12.51 da Chioggia (bollo stampatello diritto punti 7 € 725,00) a Padova. SPL. 
1850 - 15c. rosa carnicino II° tipo del 2° sottotipo (N°5c) bordo di foglio in basso, isolato su lettera del
17.09.52 da Chiari (bollo corsivo punti 3 € 55,00) a Monza. Sorani. Qualità eccezionale.

1850 - 15c. rosa carnicino II° tipo del 2° sottotipo (N°5c) isolato su lettera del 13.08.52 da Erba (bollo
corsivo punti 6 € 400,00) a Milano. SPL. Sorani.
1850 - 15c. rosa carnicino II° tipo del 2° sottotipo (N°5c) bordo di foglio a sinistra, isolato su lettera del
19.10.52 da Milano a Rho. Sorani. Qualità eccezionale.
1850 - 15c. rosa carnicino II° tipo del 2° sottotipo (N°5c) isolato su lettera del 27.1.52 da Milano a
Casalpusterlengo. SPL. Sorani.

1850 - 15c. rosa carnicino II° tipo del 2° sottotipo (N°5c) due esemplari su lettera del 20.3.52 da Milano
a Toscolano. SPL. P.Vaccari, Sorani.
1850 - 15c. rosa carnicino II° tipo del 1° sottotipo (N°5c) due esemplari su lettera del 21.09.52 da
Verona a Parma. SPL. 
1850 - 15c. rosso III° tipo (N°6) isolato su lettera del 18.11.54 da Mestre a Padova. SPL. 

1850 - 15c. rosso III° tipo (N°6) isolato su lettera del 29.12.52 da Milano a Como. SPL. Sorani.
1850 - 15c. rosso III° tipo (N°6) isolato su lettera del 20.07.53 da S.M. Maddalena (bollo stampatello
diritto punti 3 € 55,00) a Mantova. SPL. Sorani.
1850 - 15c. rosso III° tipo (N°6) isolato su lettera del 25.4. da Soresina (bollo stampatello diritto punti 4
€ 110,00) a Cremona. SPL. 
1850 - 15c. rosso III° tipo (N°6) isolato su lettera del 8.12.52 da Trescorre (bollo stampatello dirit-
to 1° tipo punti 9 € 1.600,00) a Grosio. SPL e non comune insieme. A.Diena, Russo. Cert. Sorani.
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215,-

560,-

160,-

160,-

350,-
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67,5

67,5

95,-

150,-

1640,-
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65,-

120,-

55,-

42,-

90,-

80,-
17,-

15,-

24,-

35,-

335,-
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1850 - 15c. rosso III° tipo (N°6) isolato su lettera del 20.07.54 da Treviso a Venezia. SPL. 
1850 - 15c. rosso III° tipo (N°6) varietà  “angolo sinistro basso rotto” (non catalogato) isolato su lettera
del 17.07.54 da Verona a Padova. SPL. Sorani.
1850 - 15c. rosso III°  tipo (N°6) isolato su lettera del 3.6.53 da Verona a Padova. SPL. Sorani.

1850 - 15c. rosso III° tipo (N°6) due esemplari su lettera del 23.06.53 da Venezia ad Agordo. SPL.
Sorani.
1850 - 15c. rosso chiaro III° tipo (N°6a) grandi margini, isolato su lettera del 23.4. da Milano a
Codogno. SPL. 
1850 - 15c. rosso chiaro III° tipo (N°6a) isolato su lettera del 21.03.54 da Verona a Marzocca. SPL. 

1850 - 15c. rosso chiaro III° tipo (N°6a) due esemplari su lettera del 7.4.53 da Milano a Clusone. SPL.
Sorani.
1850 - 15c. rosso chiaro III° tipo con frammenti di filigrana (N°6a) coppia verticale bordo di foglio a
destra su lettera del 16.5.53 da Milano a Piadena. Sorani. Qualità eccezionale.
1850 - 15c. rosso vivo III°  tipo (N°6b) con grandi margini, fatto eccezionale per i francobolli utilizzati
nell' ufficio postale di Chioggia, isolato su lettera del 2.10.52 (bollo stampatello diritto punti 7 €  725,00)
a Padova. Sorani. Cert. Bottacchi.

1850 - 15c. rosso vivo III° tipo (N°6b) isolato su lettera del 24.12. da Padova a Venezia. SPL. Sorani
1850 - 15c. rosso vivo III°  tipo (N°6b) isolato su lettera del 14.8. da Viadana (bollo a cerchio semplice
punti 4 €  110,00) a Mantova. SPL.
1850 - 15c. rosso vivo III° tipo (N°6b) due esemplari su lettera del 30.12.52 da Milano a Mantova. SPL.
Sorani.

1850 - 15c. rosso vivo III° tipo (N°6b) due esemplari su lettera del 21.11.54 da Castiglione delle Stiviere
(bollo a due cerchi punti 5 € 220,00) a Venezia. SPL. Sorani.
1850 - 15c. rosso salmone III° tipo (N°6d) bordo di foglio a destra, isolato su lettera del 29.9.53 da
Mantova a Verona. Al recto (bollo di distribuzione “1” punti 3 € 55,00). Sorani. Qualità lusso.
1850 - 15c. rosso salmone III° tipo (N°6d) bordo di foglio in alto, isolato su lettera del 14.10.53 da
Milano a Codogno. Sorani. Qualità lusso.

40,-

40,-++
40,-

100,-

40,-
40,-

100,-

125,-

765,-

40,-

150,-

100,-

320,-

95,-

40,-

12,-

25,-
15,-

27,-

15,-
12,-

25,-

50,-

190,-

12,-

30,-

30,-

65,-

30,-

14,-

3 Fil s.r.l.
10

59 60 61

64

6362

65 66

67

68

69
70



74

75
76

77

78

79

80

81

82

*

*

*

*

*

*

*

*

*

1850 - 15c. rosso salmone III°  tipo (N°6d) isolato su lettera del 1.5.54 da Venezia a Padova. SPL.
Sorani. 
1850 - 15c. rosso salmone III° tipo (N°6d) isolato su lettera del 14.9. da Verona a Padova. SPL. Sorani.
1850 - 15c. rosso salmone III° tipo (N°6d) due esemplari, di cui uno bordo di foglio a destra su lettera
del 10.4.55 da Padova a Mantova. Sorani. Qualità lusso.

1850 - 15c. rosso salmone III° tipo (N°6d) due esemplari di cui uno angolo di foglio con principio di
croce, su lettera del 25.12.53 da S.M. Maddalena (bollo stampatello diritto punti 3 € 55,00) a Brescia.
Sorani. Cert. Raybaudi. Qualità lusso.
1850 - 15c. III° tipo rosso salmone (N°6d) + 15c. rosso salmone chiaro (N°6f) su lettera del 17.11.53
da Milano a Mantova. SPL. Sorani.
1850 - 15c. rosso salmone intenso III°  tipo (N°6g) isolato su lettera del 3.3.54 da Mantova a Gonzaga.
SPL e non comune. Sorani.

1850 - 15c. rosso salmone intenso III°  tipo (N°6g) isolato su lettera del 9.8.54 da Ostiglia (bollo a quat-
tro cerchi punti 3 €  55,00) a Mantova. SPL e non comune. Sorani.
1850 - 15c. rosso salmone intenso III° tipo (N°6g) isolato su lettera del 8.2.54 da Padova a Venezia.
SPL e non comune. Sorani.
1850 - 15c. rosso salmone intenso III° tipo (N°6g) due esemplari su lettera del 24.12.53 da Verona a
Milano. SPL e non comune. Sorani.
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ACCETTIAMO
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1850 - 15c. rosso carminio III° tipo (N°6i) isolato su lettera del 24.10.53 da Clusone (bollo stampatel-
lo diritto punti 4 € 110,00) a Valle Brembana. SPL.
1850 - 30c. bruno chiaro I° tipo prima tiratura (N°7a) isolato su lettera del 18.6.50 (1° mese d’uso) da
Venezia a Monteforte. SPL e non comune. Cert. Sorani.
1850 - 30c. bruno I°  tipo prima tiratura (N°7b) isolato su lettera del 19.12.50 da Milano (bollo “R 50”
punti 3 €  55,00) a Verona. Al recto (bollo di distribuzione “1”  punti 3 €  55,00) SPL. Sorani.

1850 - 30c. bruno I° tipo prima tiratura (N°7b) isolato su lettera del 15.8.51 da Milano a Tirano. SPL.
Sorani.
1850 - 30c. bruno I° tipo prima tiratura (N°7b) isolato su lettera del 1.3.53 da Milano a Mantova. SPL.
Sorani.
1850 - 30c. bruno scuro  I° tipo prima tiratura (N°7c) isolato su lettera del 10.5.51 da Milano a Tosco-
lano. SPL. Sorani.

1850 - 30c. bruno rossastro I°  tipo (N°7f) isolato su lettera del 2.10.52 da Milano a Verona. Al recto
(bollo di distribuzione “1”  punti 3 €  55,00) SPL. Sorani.
1850 - 30c. bruno rossastro I°  tipo (N°7f) isolato su lettera da Milano 23.3.52 a Chiavenna. SPL.
Sorani, A.Diena.
1850 - 30c. bruno rossastro I° tipo (N°7f) isolato su lettera del 25.4.52 da Milano a Brescia. SPL.
Sorani.

1850 - 30c. bruno rossastro I°  tipo (N°7f) isolato su lettera del 16.2.53 da Milano a Parma. Al recto
(bollo di distribuzione “3”  punti 3 €  55,00) SPL. Sorani.
1850 - 30c. bruno scuro II° tipo (N°8) isolato su lettera del 6.6.54 da Venezia a Desenzano. SPL.
1850 - 30c. bruno scuro II° tipo (N°8) isolato su lettera del 1.12.53 da Verona a Parma. SPL. Sorani.

1850 - 30c. bruno lillaceo II° tipo (N°9) isolato su lettera del 14.1. da Milano a Parma. Al recto (bollo
in rosso “DOPO LA PARTENZA” punti 4 € 110,00) SPL. Sorani.
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1850 - 45c. azzurro I°  tipo (N°10) isolato su lettera del 12.6. da Venezia a Roveredo. SPL. Sorani.
1850 - 45c. azzurro chiaro I° tipo (N°10c) isolato su lettera del 8.3.53 da Milano a Modena. Al recto
(bollo in rosso “DOPO LA PARTENZA” punti 4 € 110,00) SPL. Sorani.

1850 - 45c. azzurro scuro I° tipo (N°10d) isolato su lettera del 27.11.52 da Milano a Trento. SPL. Sorani.
1850 - 45c. azzurro ardesia I° tipo (N°10e) isolato su lettera del 27.9.52 da Milano a Bolzano. SPL e non
comune. Sorani.
1850 - 45c. azzurro ardesia II°  tipo (N°11) isolato su lettera del 10.12.54 da Bassano a Pieve Tesino. SPL.
Chiavarello, Sorani.

1850 - 45c. azzurro ardesia II° tipo (N°11) isolato su lettera del 30.10.53 da Soresina (bollo stampatel-
lo diritto punti 4 € 110,00) a Padova. SPL. Sorani.
1850 - 45c. azzurro vivo III° tipo (N°12a) isolato su lettera del 31.3.54 da Vicenza a Klagenfurt
(Austria). SPL e non comune destinazione. Sorani.
CARTA A COSTE VERTICALI
1850 - 15c. rosso vermiglio I° tipo (N°14) isolato su lettera del 28.03.51 da Mantova (bollo “R 51” punti 3
€ 55,00) a Revere. SPL e non comune.

1850 - 15c. rosso vermiglio I°  tipo (N°14) isolato su lettera del 6.4.51 da Padova a Sanguinetto. SPL
e non comune. Cert. Raybaudi.
1850 - 15c. rosso vermiglio I° tipo (N°14) coppia orizzontale su lettera del 28.06.51 da Milano, a
Morbegno. SPL e non comune insieme. Cert. Raybaudi, Sorani.
1850 - 15c. rosso vermiglio chiaro I°  tipo (N°14a) isolato su lettera del 10.7. da Belluno a Treviso. SPL
e non comune. L.Raybaudi. Cert. Sorani.
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1850 - 15c. rosso vermiglio intenso I° tipo (N°14b) isolato su lettera del 18.10.51 da Padova a Venezia.
SPL e non comune. Cert. Chiavarello, Sorani.
1850 - 15c. rosso vermiglio II°  tipo (N°15) isolato su lettera del 20.02.51 da Milano a Romano.
SPL e raro. Cert. Sorani.
1850 - 15c. rosso vermiglio chiaro II° tipo (N°15a) isolato su lettera del 3.9.51 da Mantova (bollo
“R 51” punti 3 € 55,00) a Verona. Al recto (bollo di distribuzione “3” punti 3 € 55,00) SPL.
En.Diena, L.Raybaudi, P.Vaccari. Cert. Sorani.

1850 - 15c. rosso vermiglio chiaro II° tipo (N°15a) isolato su lettera del 28.5. da S.M. Maddalena
(bollo stampatello diritto punti 3 € 55,00) a Mantova. SPL. Cert. En.Diena, Sorani.
1850 - 30c. bruno rossastro (N°16) isolato su lettera del 17.04.52 da Milano a Gargnano. SPL. Sorani.
1850 - 30c. bruno rossastro (N°16) isolato su lettera del 07.02.53 da Milano (bollo “R 53” punti 3
€ 55,00) a Clusone. SPL. Cert. Sorani.

1850 - 30c. bruno rossastro (N°16) isolato su lettera del 27.1.52 da Venezia a Verona. Al recto (bollo di
distribuzione “2” punti 3 € 55,00). SPL insieme. Cert. Sorani.
1850 - 45c. azzurro (N°17) con grandi margini isolato su lettera del 28.1. da Padova a Trieste. SPL
e raro. A.Diena, Raybaudi.  Cert. Sorani.
1850 - 45c. azzurro ardesia (N°17b) con grandi margini,  isolato su lettera del 21.2.53 da Milano
a Padova. SPL e raro insieme. Cert. Sorani.

1850 - 45c. azzurro ardesia (N°17b) molto ben marginato isolato su lettera del 6.8.54 da Venezia
a Pesaro (Stato Pontificio). SPL e raro insieme. Cert. En.Diena, Sorani.
CARTA A MACCHINA
1850 - 10c. nero (N°19) molto ben marginato isolato su lettera del 20.4.58 diretta nel distretto
postale da Sondrio a Torre. SPL  e raro insieme. Cert. Sorani.
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1850 - 15c. rosso vermiglio III° tipo (N°20) isolato su lettera del 10.10.56 da Clusone (bollo stampatello
diritto punti 4 € 110,00) a Brescia. SPL. Sorani.
1850 - 15c. rosso vermiglio III° tipo (N°20) isolato su lettera del 04.09.56 da Feltre (bollo stampatello
diritto punti 3 € 55,00) ad Agordo. SPL.
1850 - 15c. rosso vermiglio III° tipo (N°20) bordo di foglio in basso, isolato su lettera del 29.01.55 da
Milano a Monza. Sorani. Qualità lusso.

1850 - 15c. rosso vermiglio III° tipo (N°20) bordo di foglio in basso, isolato su lettera del 17.03.55 da
Milano a Monza. Sorani. Qualità lusso.
1850 - 15c. rosso vermiglio III° tipo (N°20) bordo di foglio a sinistra, isolato su lettera del 1.11.55 da
Milano a Monza. Sorani. Qualità lusso.
1850 - 15c. rosso vermiglio III°  tipo (N°20) isolato su lettera del 10.8.55 da Venezia a Padova. SPL.

1850 - 15c. rosso vermiglio III°  tipo (N°20) isolato su lettera del 16.10.57 da Verona a Mantova. SPL.
1850 - 15c. rosso vermiglio III° tipo (N°20) due esemplari su lettera del 22.7.56 da Milano a Breno.
SPL. Sorani.
1850 - 15c. rosso vermiglio III° tipo (N°20) due esemplari su lettera del 18.12.55 da Verona a Parma. SPL.

1850 - 15c. rosso vermiglio chiaro III° tipo (N°20a) bordo di foglio in basso, isolato su lettera del 10.06.57
da Castiglione delle Stivere (bollo a due cerchi punti 5 € 220,00) a Brescia. Sorani. Qualità lusso.
1850 - 15c. rosso vermiglio chiaro III° tipo (N°20a) bordo di foglio in basso, isolato su lettera del 22.6.
da Clusone (bollo stampatello diritto punti 4 € 110,00) a Bergamo. Sorani. Qualità lusso.
1850 - 15c. rosso vermiglio chiaro III° tipo (N°20a) bordo di foglio a sinistra, isolato su lettera del
16.10.57 da Massa (bollo a due cerchi con ornato punti 3 € 55,00) a Rovigo. Sorani. Qualità lusso.
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1850 - 15c. rosso vermiglio chiaro III° tipo (N°20a) angolo di foglio superiore sinistro, isolato su let-
tera del 24.11.56 da Padova a Rovigo. Sorani. Qualità eccezionale.
1850 - 15c. rosso vermiglio chiaro III° tipo (N°20a) isolato su lettera del 20.04.57 da Salò a Brescia.
SPL. Sorani.
1850 - 15c. rosso vermiglio chiaro III°  tipo (N°20a) isolato su lettera del 19.8. da Viadana (bollo a un
cerchio  punti 4 €  110,00)  a Mantova. SPL.

1850 - 15c. rosso vermiglio chiaro III° tipo (N°20a) coppia verticale su lettera del 16.4.56 da Milano a
Parma. Al recto (bollo in rosso “DOPO LA PARTENZA” punti 4 € 110,00) SPL. Sorani.
1850 - 15c. rosso vermiglio chiaro III° tipo (N°20a) due esemplari su lettera del 3.7.55 da Milano a
Parma. SPL. Sorani.
1850 - 15c. rosso vermiglio chiaro III° tipo (N°20a) coppia orizzontale su lettera del 25.10.56 da Verona
a Parma. SPL.

1850 - 15c. rosso salmone III°  tipo (N°20b) isolato su lettera del 17.11. da Codogno (bollo stampatel-
lo diritto  punti 4 €  110,00)  a Robecco. SPL.
1850 - 15c. rosso salmone III° tipo (N°20b) isolato su lettera del 28.9.57 da Ponte S. Pietro (bollo
corsivo nel colore nero azzurrastro punti 8 € 1.100,00) a Sovere. SPL e non comune insieme.
A.Diena. Cert. Sorani.
1850 - 15c. rosso salmone III° tipo (N°20b) due esemplari su lettera del 12.02.55 da Verona a Parma. SPL.

1850 - 15c. rosa vermiglio III° tipo (N°20c) isolato su lettera del 25.09.57 da Treviso a Padova. SPL.
1850 - 15c. rosa vermiglio III°  tipo (N°20c) isolato su lettera del 10.8. da Verona a Vicenza. SPL.
1850 - 15c. rosa vermiglio III° tipo (N°20c) due esemplari su lettera del 19.09.56 da Verona a Parma. SPL.

1850 - 15c. rosa salmone III° tipo (N°20d) bordo di foglio in basso, isolato su lettera del 9.10. da Padova
a Venezia. Sorani. Qualità lusso.
1850 - 15c. rosa salmone III° tipo (N°20d) coppia orizzontale su lettera del 02.03.58 da Verona a Parma. SPL.
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1850 - 15c. rosa chiaro III°  tipo (N°20e) isolato su lettera del 24.8. da Asiago a Padova. SPL.

1850 - 15c. rosa chiaro III° tipo (N°20e) isolato su lettera del 17.3.58 da Castiglione delle Stivere (bollo
a due cerchi punti 5 € 220,00) a Mantova. SPL.
1850 - 15c. rosa chiaro III°  tipo (N°20e) isolato su lettera del 22.8. da Codogno a Milano.
1850 - 15c. rosa chiaro III° tipo (N°20e) isolato su lettera del 9.8.58 da Revere a Mantova. SPL.

1850 - 15c. rosa chiaro III° tipo (N°20e) bordo di foglio a destra, isolato su lettera del 5.10. da S.M.
Maddalena (bollo stampatello diritto punti 3 € 55,00) a Occhiobello. Raybaudi, Sorani. Qualità lusso.
1850 - 15c. rosa chiaro III°  tipo (N°20e) isolato su lettera del 26.2. da Verona a Vicenza. SPL.
1850 - 15c. rosa chiaro III°  tipo (N°20e) isolato su lettera del 30.10.58 da Verona a Vicenza. SPL.

1850 - 30c. bruno II° tipo (N°21) isolato su lettera del 12.6.58 da Gavardo (bollo a linee orizzontali
punti 4 € 110,00) a Milano. SPL. Sorani.
1850 - 30c. bruno rossiccio II° tipo (N°21a) bordo di foglio a sinistra, isolato su lettera del 20.5. da
Pordenone a Padova. Sorani. Qualità lusso.
1850 - 45c. azzurro III° tipo (N°22) isolato su lettera del 2.3.58 da Milano a Venezia. SPL. Sorani.

1850 - 45c. azzurro III° tipo (N°22) isolato su lettera del 29.11.57 da Verona a Trieste. SPL. Sorani.
1850 - 45c. azzurro III° tipo (N°22) isolato su lettera del 26.9.56 da Udine a Brescia. SPL. Sorani.
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AFFRANCATURE BICOLORI
1850 -  5c. giallo ocra (N°1) bordo di foglio in alto + 10c. nero (N°2) bordo di foglio a destra con
parte dell’esemplare vicino su lettera del 1.9. da Padova a Rovigo. Cert. Sorani. Qualità lusso.
1850 - 5c. giallo arancio chiaro (N°1f) + 10c. nero (N°2) su lettera del 26.3.53 da Bassano a Caprino.
SPL e non comune. Cert. Sorani.
1850 - 5c. giallo arancio carico (N°1i) + 10c. nero (N°2) su lettera del 13.3. da Milano a Piacenza. SPL
e non comune. Cert. Sorani.

1850 - 15c. rosso vermiglio (N°3e) + 30c. bruno chiaro (N°7a) entrambi del I° tipo, prima tiratura su
lettera del 23.2.51 da Milano a Trento. SPL insieme. Vaccari. Cert. Sorani.
1850 - 15c. rosa II° tipo (N°5) + 30c. bruno I° tipo (N°7) bordo di foglio in alto su lettera del 10.3.52
da Verona a Trieste. SPL.
1850 - 15c. rosso III° tipo (N°6) + 30c. bruno scuro I° tipo (N°7d) su lettera del 22.4. da Milano a
Modena. Al recto (bollo in rosso “DOPO LA PARTENZA” punti 4 € 110,00) SPL. Sorani.

1850 - 15c. rosso III° tipo (N°6) + 30c. bruno scuro II° tipo (N°8) bordo di foglio a sinistra su lettera
del 23.6.54 da Venezia a Milano. Qualità lusso.
1850 - 15c. rosso vermiglio III° tipo (N°20) + 30c. bruno II° tipo (N°21) su lettera del 29.11. da Milano
a Padova. SPL. Sorani.

- IIa EMISSIONE -
I° TIPO
1858 - 2s. giallo (N°23) isolato su lettera del 28.3.59 da Mantova a Gonzaga. SPL e raro. Cert.
En.Diena, Sorani.
1858 - 3s. nero (N°24) isolato su lettera del 23.12.58 da Padova per città. SPL. G.Bolaffi, A.Diena.
Cert. Sorani.
1858 - 5s. rosso (N°25) isolato su lettera del 11.03. da Vicenza a Padova. SPL.
1858 - 5s. rosso (N°25) isolato su lettera del 12.12.60 da Verona a Brescia. SPL.
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1858 - 5s. rosso (N°25) due esemplari su lettera del 6.5. per Trieste annullata con il (bollo DA VENE-
ZIA COL VAPORE tipo E “V di vapore sotto la E di Venezia” punti 7 € 725,00). SPL e non comune
insieme. Sorani.
1858 - 10s. bruno (N°26) isolato su lettera del 10.12. da Brescia (bollo a un cerchio punti 4 € 110,00) a
Milano. SPL. Sorani, Gazzi. 
1858 - 10s. bruno (N°26) isolato su lettera del 03.02.59 da Milano a Mantova. SPL.

1858 - 10s. bruno (N°26) isolato su lettera da Venezia a Mantova. SPL. Sorani. 
1858 - 10s. bruno (N°26) isolato su lettera del 07.12.58 da Venezia (bollo “Venezia T.R.” in rosso punti
7 € 725,00) a Mantova. SPL insieme. Cert. Sorani. 
1858 - 10s. bruno (N°26) isolato su lettera del 8.12.58 per Gorizia, annullata con il (bollo DA VENE-
ZIA COL VAPORE tipo E “V di vapore sotto la E di Venezia” punti 7 € 725,00). SPL e non comune
insieme. Cert. Sorani.

1858 - 15s. azzurro (N°27) isolato su lettera del 16.2.59 da Padova a Trieste. SPL. Sorani.
II° TIPO
1859 - 2s. giallo (N°28) isolato su lettera del 15.10.62 da Padova a Cologna. SPL. A.Diena, Raybaudi.
Cert. Sorani.
1859 - 3s. nero (N°29) isolato su lettera del 04.03.62 da Venezia per città. SPL. Cert. Sorani.

1859 - 5s. rosso (N°30) isolato su lettera del 27.02. da Asiago (bollo stampatello diritto punti 5 € 220,00)
a Padova. SPL.
1859 - 5s. rosso (N°30) isolato su lettera del 19.04.61 da Mantova a Carpi. Al recto segni di tassazione. SPL.
1859 - 5s. rosso (N°30) isolato su lettera del 23.07.60 da Vicenza a Carpi. Al recto segni di tassazione. SPL.
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1859 - 5s. rosso (N°30) isolato su lettera del 04.04.61 da Vicenza a Padova. SPL.
1859 - 5s. rosso (N°30) isolato su lettera del 05.06.61 da Verona a Mantova. SPL.
1859 - 5s. rosso (N°30) coppia verticale su lettera del 02.08.60 da Venezia a Mantova. SPL.

1859 - 5s. rosso chiaro (N°30a) isolato su lettera del 09.04.59 da Mantova a Modena. SPL.
1859 - 5s. rosso scarlatto (N°30b) isolato su lettera del 25.11.60 da Verona a Brescia. SPL.
1859 - 10s. bruno (N°31) isolato su lettera del 10.12.59 da Adria (bollo a tre cerchi concentrici punti 3
€ 55,00) a Milano. SPL.

1859 - 10s. bruno (N°31) isolato su lettera del 12.08.62 da Mantova a Venezia. SPL.
1859 - 10s. bruno (N°31) isolato su lettera del 02.09.61 da Venezia a Mantova. SPL.
1859 - 15s. azzurro (N°32) striscia verticale di tre esemplari su lettera del 31.07.63 da Verona a
San Vito. SPL e raro insieme. Cert. Sorani.

AFFRANCATURE BICOLORI
1859 - 2s. giallo (N°28) + 3s. nero (N°29) su lettera del 10.3. da Padova a Vicenza. SPL insieme. Cert.
En.Diena, Sorani.
1859 - 3s. nero due esemplari (N°29) + 10s. bruno (N°31) su lettera del 9.6. da Venezia a Milano. SPL
insieme. A.Diena, Russo. Cert. En.Diena.

- IIIa EMISSIONE - VENETO E PROVINCIA DI MANTOVA 
1861 - 5s. rosso (N°33) isolato su lettera del 04.11.62 da Verona a Mantova. SPL.
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1861 - 5s. rosso (N°33)  con dentellatura spostata in senso verticale e orizzontale,  isolato su lettera del
13.5.52  da Venezia a Vicenza. 
1861 - 5s. rosso (N°33) coppia verticale su lettera del 30.07.63 da Venezia a Udine. SPL.
1861 - 5s. rosso chiaro (N°33a) isolato su lettera del 5.10. da Venezia a Vicenza. SPL.

1861 - 5s. rosso chiaro (N°33a) isolato su lettera del 24.4.63 da Padova a Polverara.
1861 - 5s. rosso chiaro (N°33a) due esemplari su lettera del 09.04.63 da Padova a Udine. SPL.
1861 - 5s. rosso chiaro (N°33a) tre esemplari su lettera del 24.11. da Venezia a Vienna (Austria). SPL
insieme. Chiavarello.

1861 - 10s. bruno mattone (N°34) isolato su lettera del 21.09.63 da Venezia a Mantova. SPL.
AFFRANCATURE BICOLORI
1861/62 - 10s. bruno mattone (N°34) + 3s. verde giallo due esemplari (N°35) su lettera del 29.08.63 da
Venezia a Milano. SPL insieme. S.Oliva. Cert. Sorani.

- IVa EMISSIONE -
1863 - 2s. giallo (N°36) isolato su lettera del 14.5. da Verona a Lonigo. SPL e non comune. Cert. Sorani.

1863 - 3s. verde (N°37) isolato su lettera del 10.1.64 da Verona per città. Al recto bollo di distri-
buzione “1”. SPL e raro. Cert. Sorani.
1863 - 5s. rosa (N°38) isolato su lettera del 3.5.64 da Vicenza a Mantova.
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1863 - 5s. rosa vivo (N°38a) tre esemplari su lettera del 12.12.63 da Rovigo a Trieste. SPL. Sorani, Chiavarello.
1863 - 15s. bruno (N°40) isolato su lettera del 7.5.64 da Udine a Vienna (Austria). SPL e non comune.
Cert. Sorani.
AFFRANCATURE BICOLORI
1863 - 5s. rosa (N°38) + 10s. azzurro (N°39) su lettera del 1.1.64 da Verona a Vienna (Austria) SPL.
Cert. Sorani.

- Va EMISSIONE -
1864 - 3s. verde (N°42) isolato su lettera del 11.3. da Verona per città. SPL. Sorani.
1864 - 3s. verde giallastro (N°42a) isolato su lettera del 2.1. da Verona per città. SPL. Sorani.
1864 - 5s. rosa (N°43) isolato su lettera del 9.7.66 da Venezia a Mantova. SPL.
1864 - 5s. rosa (N°43) isolato su lettera del 28.12.64 da Verona a Mantova. SPL.
1864 - 5s. rosa (N°43) due esemplari su lettera del 12.10.64 da Venezia a Mantova. SPL.
1864 - 5s. rosa scuro (N°43a) isolato su lettera del 5.10.64 da Vicenza a Mantova. SPL.

1864 - 10s. azzurro (N°44) isolato su lettera del 25.10.64 da Verona a Brescia. SPL.
1864 - 10s. azzurro (N°44) isolato su lettera del 28.09.65 da Venezia a Mantova. SPL.
1864 - 15s. bruno (N°45) isolato su lettera del 24.07.65 da Venezia a Zara (Austria). SPL e non comune.
Chiavarello, Sorani.
AFFRANCATURE BICOLORI
1864 - 2s. giallo (N°41) + 3s. verde (N°42) su lettera del 16.3. da Venezia a Badia. SPL e raro
insieme. Cert. En.Diena, Sorani.
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1864 - 3s. verde giallastro (N°42a) + 5s. rosa (N°43) due coppie orizzontali su lettera del 28.07.65 da
Revere a Milano. SPL. Cert. Sorani.
1864 - 3s. verde giallastro (N°42a) coppia orizzontale + 10s. azzurro (N°44) su lettera del 10.02. da
Venezia a Torino. SPL insieme. G.Bolaffi, Sorani.
1864 - 10s. azzurro (N°44) + 15s. bruno (N°45) su lettera del 18.02.65 da Udine (bollo ovale) a Lione
(Francia). Interessante e non comune destinazione. SPL insieme. Cert. Sorani.

COLLEZIONE
1851/1858 Lombardo Veneto “1a emissione”: insieme di 39 documenti del periodo, tutti classificati e
in gran parte affrancati con valori da 15c. nei vari tipi e carte con varietà di tinte e annullamenti. Sono
presenti due lettere affrancate con valori con carta a coste verticali (N°15a cert. Sorani) e (N°16).
Ottima qualità dell'insieme con un certificato e 14 documenti firmati.
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100,-
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1900,-
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Se volete vendere le Vostre collezioni e ottenere il massimo realizzo rivolgetevi
con fiducia al nostro team di esperti. Insieme troveremo la soluzione che più si

adatta alle vostre esigenze. 
1) Vendita in una unica soluzione con pagamento immediato. 
2) Affidamento in conto vendita (anche con cospicui acconti) per l’inserimento nei
nostri cataloghi. 
3) Gestione delle vostre raccolte in collaborazione con le più rinomate case d’asta
italiane dove, dietro pagamento di una modica provvigione i vostri interessi saran-
no curati al meglio grazie alla nostra esperienza e conoscenza del mercato.
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attenzione ! il modulo d’ordine é nell’ultima pagina del catalogo
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1858/1864 Lombardo Veneto "emissioni dentellate” : insieme di 30 documenti del periodo tutti classi-
ficati, in gran parte affrancati con 5 soldi delle varie emissioni. Ottima qualità.

1850/1866 Lombardo Veneto “annullamenti”:  collezione di 89 documenti di splendida qualità e
tutti con annulli differenti da Adria a Viadana, valutati sino ad un massimo di 9 punti (“Robecco
SD”). Nella quasi totalità le lettere sono affrancate con valori della 1a emissione, risultano in gran
parte firmate o certificate da Silvano Sorani e sono montate su 2 album.
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ITALIA REGNO
1862 - Vitt. Em. II 40c. rosso carminio (N°4). SPL e ben centrato. Cert. Finanziario Bolaffi.
1863 - Vitt. Em. II 15c. celeste chiaro tiratura di Londra (L18) discreta centratura. SPL e raro.
Cert. “oro” Raybaudi.
1865 - Vitt. Em. II 20c. su 15c. azzurro del III° tipo (N°25) buona centratura. SPL. Cert. L.Raybaudi.
1879 - Umberto I L.2 vermiglio (N°43) SPL. M.Raybaudi.
1893 - Nozze d'argento 20c. rosa bruno e bruno “non emesso” (N°64A) bordo di foglio in basso.
SPL e raro. En.Diena.
1893 - Nozze d'argento 20c. rosa bruno e bruno “non emesso” (N°64A) SPL. Cert. Finanziario Bolaffi.

1911 - Unità d’Italia (N°92/95) s. cpl. ottimamente centrata. SPL.
1915 - Croce Rossa (N°102/05) s. cpl. di ottima centratura. SPL. 
1915 - Croce Rossa (N°102/05) s. cpl. SPL.
1917 - Vitt. Em. III (N°108/12) s. cpl. SPL.
1921 - Venezia Giulia (N°113/15) s. cpl. SPL.
1921 - Morte di Dante Alighieri (N°116/18) s. cpl. SPL.
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1915 - Anniversario della Vittoria (N°119/22) s. cpl. di ottima centratura. SPL.
1923 - Effigie di Vitt. Em. III soprastampati (N°135/40) s. cpl. SPL.
1923 - Camicie Nere (N°147/49) s. cpl. su cartolina non viaggiata ed annullata Milano 8.11.23. SPL.
1924 - Vittoria soprastampati (N°158/61) s. cpl. di ottima centratura. SPL. 
1924 - Crociera italiana nell'America latina (N°162/68) s. cpl.  SPL. Cert. G.Oliva.

1924 - Vitt. Em. III soprastampati (N°175/82) s. cpl. di ottima centratura. SPL.
1925 - Giubileo (N°189/91) s. cpl.  di ottima centratura.  SPL. 
1927 - Volta 20c. violetto errore di colore (N°210A). SPL e raro. Cert. Finanziario Bolaffi,
En.Diena.
1927 - Vitt. Em. III (N°214/17) s. cpl. SPL.
1928 - Milizia 2a emissione (N°220/23) s. cpl. SPL.

1930 - Milizia 3a emissione (N°272/75) s. cpl. SPL.
1930 - Bimillenario della nascita di Virgilio (N°282/90+PA 21/24) s. cpl. SPL. 
1930 - Bimillenario della nascita di Virgilio (N°282/90+PA 21/24) s. cpl.  SPL. Cert. Chiavarello.
1931 - Sant’Antonio (N°292/98) s. cpl. SPL.

1931 - Sant’ Antonio 75c. carminio cupo (N°299).  SPL e ben centrato. Cert. Finanziario Bolaffi.
1931 - Accademia Navale (N°300/02) s. cpl. SPL.
1932 - Cinquantenario della morte di Garibaldi (N°315/24+A) s. cpl. SPL.
1932 - Marcia su Roma (N°325/40+PA 42/43+Ex. 17/18) s. cpl. SPL.
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1935 - Milizia 4a emissione (N°380/83+PA 89) s. cpl. SPL.
1935 - Salone Aeronautico (N°384/87) s. cpl. di ottima centratura. SPL. 
1935 - Bellini (N°388/93+PA 90/94) s. cpl. SPL.
1937 - Colonie Estive (N°406/15+A) s. cpl. SPL.

1937 - Augusto (N°416/25+PA 106/10) s. cpl. SPL. Cert. Caffaz.
1938 - Impero (N°439/48+PA 111/16) s. cpl. SPL.
1941 - Fratellanza d’armi italo - tedesca 50c. verde imitazione di guerra (N°IG 455) SPL.

POSTA  AEREA
1926 - Effigie di Vitt. Em. III (N°2A/7) s. cpl. SPL.
1930 - Crociera transatlantica L.7,70 celeste (N°25) SPL e ben centrato . Cert. Finanziario Bolaffi.
1933 - Crociera Nord Atlantica, trittici “I- BISE” (N°51C/52C) s. cpl. angolo di foglio inferiore sx. SPL.
1933 - Crociera Nord Atlantica, trittici “I-CALO” (N°51E/52E) s. cpl. angolo di foglio inferiore dx. SPL.

1933 - Crociera Nord Atlantica, trittici “I- GIOR” (N°51G/52G) s. cpl. bordo di foglio a sx. SPL.
1933 - Crociera Nord Atlantica, trittici “I- LEON” (N°51H/52H) s. cpl. bordo di foglio a dx. SPL.
1933 - Crociera Nord Atlantica, trittici “I- LONG” (N°51I/52I) s. cpl. bordo di foglio a sx. SPL.
1933 - Crociera Nord Atlantica, trittici “I- MIGL” (N°51K/52K) s. cpl. bordo di foglio a dx. SPL.
1933 - Crociera Nord Atlantica, trittici “I- NANN” (N°51L/52L) s. cpl. bordo di foglio a sx. SPL.
1933 - Crociera Nord Atlantica, trittici “I- NAPO” (N°51M/52M) s. cpl. bordo di foglio a dx. SPL.
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1933 - Crociera Nord Atlantica, trittici “I- PELL” (N°51N/52N) s. cpl. bordo di foglio a sx. SPL.
1933 - Crociera Nord Atlantica, trittici “I- QUES” (N°51O/52O) s. cpl. bordo di foglio a dx. SPL.

1933 - Crociera Nord Atlantica, trittici “I- RANI” (N°51P/52P) s. cpl. bordo di foglio a dx. SPL.
1933 - Crociera Nord Atlantica, trittici “I- RECA” (N°51Q/52Q) s. cpl. bordo di foglio a sx. SPL.
1933 - Crociera Nord Atlantica, trittici “I- ROVI” (N°51R/52R) s. cpl. bordo di foglio a dx. SPL.
1933 - Crociera Nord Atlantica, trittici “I- TEUC” (N°51S/52S) s. cpl. bordo di foglio a dx. SPL.
1933 - Crociera Nord Atlantica, trittici “I- VERC” (N°51T/52T) s. cpl. bordo di foglio a dx. SPL.

1933 - Crociera Nord Atlantica, trittici (N°51/52) s. cpl. delle venti coppie in 2 fogli con la varietà
“ciuffo”. SPL e raro insieme. Raybaudi. Cert. finanziario Bolaffi.
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1933 - Volo “Roma - Buenos Aires” (N°56/59) s. cpl. SPL.
1934 - Volo “Roma - Mogadiscio” (N°83/88) s. cpl. SPL.
PROPAGANDA DI GUERRA
1943 - Non emessi (N°12A/C) SPL. Cert. Finanziario Bolaffi.
SERVIZIO AEREO
1933 - Trittico L.5,25 + L.44,75 (N°1) bordo di foglio a sx. SPL e raro. Cert. Raybaudi.

1934 - “Coroncina” (N°2) bordo di foglio in basso. SPL. Cert. Finanziario Bolaffi. 
SERVIZIO COMMISSIONI
1925 - Cifra in un cerchio soprastampati (N°4/6) s. cpl. SPL e rara. Cert. Raybaudi.
SEGNATASSE
1870 - Cifra in bruno L.10 azzurro (N°14) raro e molto fresco. Cert. A.Diena, cert. “oro”
Raybaudi.
1903 - Cifra in bianco (N°31/32) s. cpl. SPL.

PUBBLICITARI
1924 - L’emissione completa di 21 valori (N°1/21) SPL e rara. Quattro certificati En.Diena.

125,-
200,-

1875,-

6300,-

2200,-

5500,-

14000,-
550,-

30000,-

35,-
60,-

575,-

2200,-

725,-

1200,-

3000,-
120,-

6250,-

3 Fil s.r.l.
29

il simbolo “ex” indica che la foto del lotto è parziale

ex 277

ex 278
ex 279

— 280 —

281 ex 282 ex 284283

— ex 285 —



286

287

288

289

290

291

««

««

««

««

««

««

ENTI PARASTATALI
1924 - “Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra - Roma” (N°5/12) s. cpl. SPL e rara, di notevole freschez-
za e di ottima centratura. Cert. Colla.
1924 - “Opera Naz. Protez. Assist. Inv. Guerra” (N°50/57) s. cpl. SPL e molto rara, di notevole
freschezza e centratura non usuale per l’emissione. Cert. Colla.
1924 - L.3 lilla scuro soprastampato “Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra - Roma” (N°76) SPL molto fresco
ed ottimamente centrato. Cert. Colla.
1924 - L.5 lilla bruno scuro soprastampato “Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra - Roma” (N°77) con
varietà “soprastampa fortemente spostata in basso” (attualmente non ancora quotato). SPL e
raro. Cert. Colla.

1924 - Il ciclo di 53 valori mancante solo delle tre emissioni più rare, montato su fogli d’album
autocostruiti. Ottima qualità.

COLLEZIONE
1901/37 - Splendida ed avanzata collezione delle emissioni del periodo di Vitt. Em. III compren-
dente P.O. - P.A. - Ex. - Propaganda di Guerra - Recapito - Servizio Commissioni. La raccolta è
montata su cartoncini della ditta Bolaffi, in parte corredati da certificati finanziari,  con relative
percentuali di qualità. Grande occasione.
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SEGUE FOTO è    

VENDITA PROMOZIONALE CON DILAZIONE DI PAGAMENTO
E’prevista la possibilità di effettuare pagamenti rateizzati, da parte di tutti i nostri clienti che ne facciano espressa richiesta
prima di procedere all’acquisto che comunque dovrà essere di importo superiore a € 500,00. Non sono previste percentuali

al di sopra dei prezzi netti. 
Per ulteriori informazioni contattateci al numero 080/5216851 - 0861/249324 - info@3-fil.com
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STORIA POSTALE
1862 - Effigie di Vitt. Em. II 20c. indaco (N°2) isolato su lettera del 1.9.62 da Biella a Torino. SPL.
G.Bolaffi. 
1862 - Effigie di Vitt. Em. II 40c. rosso carminio non dentellato in basso (ultima riga del foglio N°3k),
isolato su lettera del 22.4.63 da Città di Castello a Parigi. SPL. En.Diena. 
1863 - Effigie di Vitt. Em. II 15c. azzurro tipo Sardegna (N°11) ottimamente marginato, isolato su let-
tera del 5.2.63 da Rieti a Spoleto. SPL.

1863 - Effigie di Vitt. Em. II 15c. litografico azzurro I° tipo (N°12) con ampi margini, isolato su lettera
del 13.5.63 da Vercelli a Torino. SPL.
1879 - Lettera raccomandata affrancata con 30c. bruno castano tiratura di Torino (N°T19) + “ondine”
2c. su 0,20 lire (N°31) del 15.1.79 da Milano per città. SPL. Cert. B.S.Oliva.
1880 - Lettera raccomandata del 21.2.82 da Potenza a Palermo, affrancata con 30c. bruno castano tiratu-
ra di Torino (T19) + 20c. arancio effigie di Umberto I (N°39). SPL affrancatura “mista due Re”.
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attenzione ! il modulo d’ordine é nell’ultima pagina del catalogo
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1882 - Lettera raccomandata del 5.3.82 da Chiaravalle a Catanzaro affrancata con 30c. bruno castano
tiratura di Torino (N°T19) + 20c. arancio effigie di Umberto I (N°39). SPL affrancatura “mista due Re”.
A.Diena.
1882 - Lettera raccomandata del 21.8.82 da Brescia a Mantova affrancata con 40c. rosso tiratura di
Torino (N°T20) + 5c. verde effigie di Umberto I (N°37) coppia e 20c. arancio (N°39). SPL affrancatu-
ra “mista due Re”. 

1923 - Propaganda Fide (N°131/34) s. cpl. su lettera del 30.6.23 da Roma per Vienna (Austria).
Bollo di arrivo al verso. SPL e non comune insieme. A.Diena.
1923 - Camicie Nere (N°147/49) s. cpl. su lettera raccomandata del 30.10.23 da Venezia per Bologna.
Bollo di arrivo al verso. SPL. A.Diena. Cert. L.Raybaudi.

1923 - Manzoni (N°151/56) s. cpl. + complementari su due buste entrambe spedite da Milano a
Sant’Orso (Vicenza), la 1a per raccomandata, affrancata per un totale di L. 2,20 ed inoltrata il
14.1.24 (data di arrivo: 16.1.), la 2a per assicurata, affrancata per un totale di L. 8 ed inoltrata il
24.1.24 (data di rarrivo: 26.1.) SPL e raro insieme non solo per il pregevole uso del L.5 “Manzoni”
in periodo di validità ma anche per la presenza di due coppie di valori gemelli. Bolli di arrivo al
verso. Cert. Caffaz.

1923 - Michetti 60c. azzurro (N°157) isolato su cartolina del 28.9.25. SPL.
1926 - Milizia 1a emissione(N°206/09) s. cpl. su raccomandata del 30.11.26 da Assisi a Torino. Bolli di
transito e di arrivo al verso. SPL.
1927 - Parmeggiani L.2,65 violetto (N°217) + complementari su lettera assicurata del 24.11.27 da
Teramo per Avellino. Bollo di arrivo al verso. SPL.
1929 - 50° morte di Vitt. Em. II 50c.+10c. verde (N°239) coppia su lettera del 13.3.29 da Viterbo per
Roma. SPL.
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1933 - Giuochi Universitari Internazionali (N°341/44) s. cpl. su lettera raccomandata del 24.8.33 da
Milano per città. Bollo di arrivo al verso. SPL.

1934 - Campionato Mondiale di Calcio (N°357/61+A69/72) s. cpl. su due buste entrambe spedite
il 12.6.34 da Milano ad Aschaffenburg a / Main (Germania), la 1a per raccomandata (affrancata
con la serie di cinque valori di PO), la 2a per via aerea (affrancata con la serie di 4 valori di PA).
Bolli di arrivo al verso. SPL e raro insieme. Cert. Caffaz.

1936 - Orazio (N°398/405+A95/99) s. cpl. su due raccomandate, la 1a affrancata con la P.O. e spedita
il 11.7.36 da Maja Bassa (Bolzano)  e la 2a affrancata con la P.A. e spedita il 13.7.36 da Merano,
entrambe  per Schwarzwald in Baden (Germania). Bolli di transito e di arrivo al verso. SPL e non
comune insieme.
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1937 - Colonie Estive (N°406/15+A100/05) s. cpl. su due raccomandate, la 1a affrancata con la P.O.
e spedita il 17.8.37 da Trieste per Lussemburgo e la 2a affrancata con la P.A. e spedita il 18.8.37
da Torino a Diest (Belgio). Bolli di arrivo al verso. SPL e raro insieme.

1937 - Augusto (N°416/25+A106/10) s. cpl. su tre lettere raccomandate del 17.8.38 da Bolzano a
Mannheim (Germania). Bolli di transito e di arrivo al verso. SPL e non comune insieme.

POSTA  AEREA
1930 - Crociera Transatlantica L.7,70 celeste (N°25) su aerogramma, con le firme dei 18 piloti e del
comandante Balbo, da Roma a Rio de Janeiro. SPL. G.Bolaffi.
1930 - Crociera Transatlantica L.7,70 celeste (N°25) su aerogramma con la sola firma del Ten. Col. Ugo
Longo, da Roma a Rio de Janeiro. SPL. Cert. M.Raybaudi.
1930 - Crociera Transatlantica L.7,70 celeste (N°25) su aerogramma, senza la firma dei piloti, da Roma
a Rio de Janeiro. SPL. Cert. Finanziario Bolaffi.

8000,-

3100,-

2500,-

3000,-

2500,-

2400,-

825,-

1000,-

1100,-

975,-

3 Fil s.r.l.
34

310

— 311 —

314
313

312

RICHIEDETE IL CATALOGO  DI VENDITA 
A PREZZI NETTI
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1933 - Crociera Zeppelin (N°45/50) s. cpl. su sei aerogrammi con gli annulli speciali di Posta
Aerea. SPL e raro insieme. Cert. L.Raybaudi, Sorani. 

1934 - Volo Roma - Mogadiscio (N°83/88) s. cpl. + complementari, su tre aerogrammi raccoman-
dati del 9.11.34 da Roma a Tobruch. SPL e non comune insieme. A.Diena. Cert. Colla. 

1934 - Campionato mondiale di calcio L. 1,25 azzurro (N°360) + P.A. 50c. carminio e 75c. azzurro
ardesia (PA 69+70) su lettera del 17.8.34 da Roma per New York. SPL.
1934 - Roma - Buenos Aires (N°56/59) s. cpl. su aerogramma da Roma a Buenos Aires. SPL. En.Diena.
Cert. Finanziario Bolaffi.

SERVIZIO AEREO
1934 - L.10 ardesia “Coroncina” su aerogramma del 9.11.34 per il volo speciale del Re da Roma
a Mogadiscio. Documento estremamente raro e di splendida qualità. En.Diena. Cert. Donnini.
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RICOGNIZIONE POSTALE
1874 - 10c. ocra (n°1)  su completo biglietto di riconoscimento postale annullato “Roma 12.4.”. SPL.
A.Diena.
PUBBLICITARI
1924 - L.1 “Columbia” (N°19) isolato su raccomandata del 13.12.24 da Termini Imerese a
Palermo. Bolli di transito e di arrivo al verso. SPL e raro. En.Diena.

ITALIA REPUBBLICA
1945 - Democratica (N°543/65) s. cpl. di buona centratura e con il L.100 angolo di foglio. SPL. Cert.
Finanziario Bolaffi.
1945 - Democratica (N°543/65) s. cpl. di normale centratura. Sorani.

1948 - Risorgimento (N°80/91+Ex 32) s. cpl. ben centrata. SPL.
1948 - Risorgimento (N°80/91+Ex 32) s. cpl. SPL.
1950 - Radiodiffusione (N°623/24) s. cpl. SPL.

1961 - Gronchi rosa (N°921) bordo di foglio a destra. SPL.
1961 - Gronchi rosa L.205 (N°921) SPL. Cert. Finanziario Bolaffi. 
2006 - Foglietti “Diciottenni” (BF 43/44) s. cpl. SPL.
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COLLEZIONE
1951 - “Giochi Ginnici Internazionali”: splendida collezione specializzata e montata su 19 fogli
con didascalie descrittive, comprendente Saggi, lettere e varietà anche su documento. Insieme dif-
ficilmente ripetibile e corredato da tredici certificati di garanzia. Grandissima occasione.

PACCHI POSTALI
1948 - Filigrana ruota (N°66/80 no N°79) s. cpl. di 14 valori molto ben centrata. SPL. 
1948 - L.300 bruno lilla (N°79) di discreta centratura. SPL.
1948 - L.300 bruno lilla (N°79) decentrato. Cert. Finanziario Bolaffi.
1948 - L.300 bruno lilla (N°79) SPL.
PACCHI IN CONCESSIONE
1953/55 - Filigrana ruota (N°1/4) s. cpl. SPL. Cert. Finanziario Bolaffi.
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1953/55 - Filigrana ruota (N°1/4) s. cpl. SPL. M.Raybaudi.
1955/58 - Filigrana stelle (N°9-12) SPL. A.Diena. Cert. Finanziario Bolaffi. 
SEGNATASSE
1955 - Cifra filigrana stelle (N°111/120) s. cpl. SPL.

EMISSIONI IN BLOCCHI DI QUATTRO
1948 - Santa Caterina (N°574/77+PA) s. cpl. con tutti i valori angolo di foglio. SPL.

1948 - Risorgimento (N°580/91+Ex.) s. cpl. SPL.
1949 - Rep. Romana L.100 bruno (N°600) ben centrato e bordo di foglio a destra. SPL.

1949 - ERP (N°601/03) s. cpl. con il L.20 angolo di foglio. SPL.
1949 - Volta (N°611/12) s. cpl. SPL.
1950 - Unesco (N°618/19) s. cpl con entrambi i valori bordo di foglio. SPL.
1950 - Radiodifussione (N°623/24) s. cpl. ben centrata e con entrambi i valori bordo di foglio. SPL.

1951 - Toscana (N°653/54) s. cpl. SPL.
1951 - Fiera di Milano (N°657/58) s. cpl. con entrambi i valori bordo di foglio. SPL.
1951 - Ginnici (N°661/63) s. cpl. SPL.
1951 - Montecassino (N°654/55) s. cpl. SPL.
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1953 - Turrita filigrana ruota (N°710/18) s. cpl. SPL e ben centrata.
1954 - Turrita filigrana ruota L.100 e L.200 (N°747/48) s. cpl. con il L.100 angolo di foglio. SPL.

COLLEZIONE
1948/57 “Blocchi angolari di cinque”: interessante insieme di 16 blocchi compresi tra il N°1 (Donizetti)
e il N°35 (Turrita filigrana stelle L.200) incluso il raro L.100 Turrita filigrana ruota. SPL.
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Se volete vendere le Vostre collezioni e ottenere il massimo realizzo rivolgetevi con fiducia al nostro
team di esperti. Insieme troveremo la soluzione che più si adatta alle vostre esigenze. 

1) Vendita in una unica soluzione con pagamento immediato. 
2) Affidamento in conto vendita (anche con cospicui acconti) per l’inserimento nei nostri cataloghi. 
3) Gestione delle vostre raccolte in collaborazione con le più rinomate case d’asta italiane dove, dietro
pagamento di una modica provvigione i vostri interessi saranno curati al meglio grazie alla nostra espe-
rienza e conoscenza del mercato.
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1946/1954: collezione completa in blocchi di quattro di P.O. del periodo, esclusa la serie “Demo-
cratica”, sistemata su cartoncini in un volume. Grandissima occasione.

VARIETA’
1945 - Democratica 60c. verde carta grigia filigrana ruota alta I° tipo in posizione “Capovolta Destra”
(N°6CD) SPL. Cert. Carraro.
1945 - Democratica L.5 azzurro carta grigia filigrana ruota alta I° tipo in posizione “Normale Destra”
(N°13ND) SPL. Cert. Carraro.
1978 - Alto valore L.1500 “Italia senza testa” (N°1438) SPL. Cert. Finanziario Bolaffi. 
1978 - Alto valore L.3000 “Italia senza testa” (N°1440) SPL. Cert. Finanziario Bolaffi.
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1980 - Castelli L.600 “Sirmione nero - errore di colore” (N°1523) bordo di foglio in alto. SPL. Cert.
En.Diena, cert. Finanziario Bolaffi. 
1986 - Italia ’85 L.300 Sardegna (N°1743) privo del colore rame su lettera del 19.4.86 da San Pietro di
Scafati per città. SPL.
1988 - L.650 “Milan azzurro” (N°1836a) su busta I° giorno di emissione. SPL. Cert. En.Diena. 

1990 - Aurelio Saffi L.700 con stampa del verde fortemente spostata in senso orizzontale di circa 12
mm. (N°SP1563Aa) . SPL. Cert. Carraro.
1990 - Aurelio Saffi L.700 con stampa fortemente spostata (N°SP1563Ac) SPL.
1992 - Giornata della Filatelia L.750 con scritta in basso mancante (N°SP1662Aa) SPL.
1992 - Libretto Giornata della Filatelia dent. 14¼ x 14 (L15/I) SPL. Cert. Cilio.

COLLEZIONE
1946/50 - “Democratica L.100”: interessante collezione studio comprendente oltre 120 esemplari anche
in blocchi o strisce, classificati per dentellatura, posizione di filigrana, lastra e tipo di carta con presen-
ze non comuni. La raccolta è montata su 12 fogli d'album con didascalie descrittive.
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1950 - “Lavoro ruota”: collezione avanzata delle specializzazioni di dentellatura e delle posizioni
di filigrana, montata su 21 fogli. Cinque certificati e diverse firme.

STORIA POSTALE
1947 - Democratica L.100 (N°565) + P.A. Radio (PA 136/41) s. cpl. + valori complementari, su racco-
mandata aerea del 8.9.47 da Torino per Montevideo. Bolli di transito a Roma al verso. SPL insieme.
1948 - Democratica L.100 carminio (N°565) due esemplari + complementari su lettera del 3.1.48 da
Treviso per Buenos Aires. SPL.
1948 - Democratica L.100 carminio (N°565) tre esemplari + complementare su lettera via aerea del
17.11.48 da Barletta per Buenos Aires. Bollo di arrivo al verso. SPL.
1948 - Democratica L.100 carminio (N°565) tre esemplari + complementari su lettera via aerea del
14.6.50 da Torino per Buenos Aires. Bollo di arrivo al verso. SPL.
1948 - Democratica L.100 carminio (N°565) cinque esemplari + complementari su lettera raccoman-
data via aerea del 17.1.48 da Genova per New York. Bollo di arrivo al verso. SPL.
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1946 - Avvento della Repubblica (N°566/73) s. cpl. su lettera Espresso del 31.10.46 (1° giorno di emis-
sione) da Roma per Frascati. SPL e non comune.
1948 - Costituzione L.10 e L.30 (N°578/79) con affrancature complementari (in tariffa) su due lettere,
di cui una raccomandata. Bolli di arrivo al verso. SPL insieme.

1948 - Risorgimento L.12 verde nero (N°586) isolato su cartolina per stampe del 9.11.48 da Macerata
a Bari. Due fori d’archivio sul margine sinistro. 
1948 - Risorgimento L.15 ardesia (N°587) isolato su lettera del 31.8.48 da Torino per città. SPL.
1948 - Risorgimento L.20 rosa carminio (N°588) isolato su lettera del 9.6.48 da Modena per Torino.
Bollo di arrivo al verso. SPL.

1948 - Risorgimento L.30 oltremare (N°589) isolato su lettera del 18.10.49 da Roma a Bari. Bollo di
arrivo al verso. SPL.
1948 - Risorgimento L.50 violetto (N°590) isolato su lettera da Torino per città. SPL.
1948 - Risorgimento L.100 grigio azzurro (N°591) isolato su lettera raccomandata Espresso del
20.10.48 da Macerata per Lecce. Annulli di transito e di arrivo al verso. SPL.
1948 - Ponte di Bassano L.15 verde (N°592) isolato su lettera del 22.10.48 da Bari per città. Bollo di
arrivo al verso. SPL.
1948 - Donizetti (N°593) isolato su lettera del 29.10.48 da Torino per città. SPL.
1949 - Biennale di Venezia (N°594/97) s. cpl. + L.20 Fiera di Milano (N°598) su lettera raccomandata
Espresso del 28.4.49 da Milano per Conegliano Veneto. SPL.
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1949 - UPU L.50 (N°599) + Biennale di venezia L.5 (N°594) su lettera raccomandata del 7.7.49 da
Martina Franca (TA) a Lecce. Bollo di arrivo al verso. SPL.
1949 - ERP L.5 verde (N°601) isolato su cartolina del 19.7.49 da Briancon (Aosta) a Roma. SPL.
1949 - ERP L.15 violetto (N°602) isolato su cartolina del 23.8.49 da Venezia a Roma. SPL. L.Raybaudi.

1949 - ERP L.20 bruno (N°603) isolato su cartolina del 8.6.49 da Tolentino a Firenze. SPL.
1949 - Mazzini L.20 (N°604) isolato su lettera del 25.1.50 da Roma per Torino. Bollo di arrivo al verso. SPL.
1949 - Vittorio Alfieri L.20 (N°605) isolato su lettera del 19.7.49 da Prato per Torino. Bollo di arrivo al
verso. SPL.
1949 - Trieste L.20 (N°606) isolato su lettera del 20.6.49 da Palermo per Torino. Bollo di arrivo al
verso. SPL.

1949 - Sanità L.20 violetto (N°607) isolato su lettera del 25.6.49 da Livorno a Montecatini Terme. Bollo
di arrivo al verso. Bollo di arrivo al verso. SPL.
1949 - Magnifico L.20 (N°608) isolato su lettera del 3.11.49 da Torino per città. SPL.
1949 - Andrea Palladio L.20 (N°609) isolato su lettera illustrata del 29.8.49 da Bagni di Chianciano a
Palermo. SPL.
1949 - Fiera di Bari L.20 (N°610) isolato su cartolina della S.A.S. del 25.9.49 da Bari a Giovinazzo. SPL.
1949 - Fiera di Bari L.20 (N°610) isolato su lettera del 31.8.49 da Bari a Torino. Bollo di arrivo al verso. SPL.
1949 - Volta L.50 (N°612) + complementare su lettera raccomandata del 15.10.49 da Padova a Bari.
Bollo di arrivo al verso. SPL.
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1950 - Volta L.50 (N°612) coppia + Biennale di Venezia L.5 (N°594) su lettera raccomandata del 7.1.50
da Milano a Bologna. Bollo di arrivo al verso. SPL.
1949 - Ponte di S. Trinità L.20 (N°613) isolato su lettera del 2.10.49 da Torino per città. SPL. 
1949 - Catullo L.20 azzurro (N°614) isolato su lettera del 12.5.50 da Milano a Verona. Bollo di arrivo
al verso. SPL.

1949 - Domenico Cimarosa L.20 (N°615) isolato su lettera del 30.1.50 da Fiorano per Torino. Bollo di
arrivo al verso. SPL.
1950 - Fiera di Milano L.20 (N°616) isolato su lettera del 3.6.50 per Torino. Bollo di arrivo al verso. SPL.
1950 - Salone Automobile L.20 (N°617) isolato su lettera del 9.6.50 da Intra per Torino. Bollo di arri-
vo al verso. SPL.

1950 - Unesco L.20 verde (N°618) isolato su avviso di ricevimento del 19.6.50 da Bari per città. SPL.
1950 - Unesco L.55 azzurro (N°619) isolato su lettera raccomandata  del 3.8.50 da Bari a Sannicandro.
Bollo di arrivo al verso. SPL.
1950 - Anno Santo L.20 violetto (N°620) isolato su lettera del 24.6.50 da Bari per Torino. Bollo di arri-
vo al verso. SPL.
1950 - Anno Santo L.55 azzurro (N°621) isolato su  lettera racc. del 11.7.50 da Marlengo per Torino. SPL.
1950 - Gaudenzio Ferrari L.20 (N°622) isolato su lettera per Verona. Bollo di arrivo al verso. SPL.
1950 - Radiodiffusione L.20 violetto (N°623) isolato su lettera del 31.7.50 da Cavalese a Roma. Bollo
di arrivo al verso. SPL.

-
80,-

80,-

80,-
60,-

60,-

85,-

200,-

75,-
160,-
75,-

130,-

90,-
25,-

22,-

22,-
17,-

20,-

20,-

55,-

20,-
55,-
20,-

34,-

3 Fil s.r.l.
45

396 397 398

399 400 401

406
403

402

404 405 407



408

409

410

411

412

413

414
415
416
417

418

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

1950 - Radiodiffusione L.55 azzurro (N°624) isolato su lettera del 26.8.50 da Cornaiano a Zurigo.  SPL.
Cert. M.Raybaudi.
1950 - Radiodiffusione L.55 azzurro (N°624) due esemplari + Tabacco (N°629/31) s. cpl.  affrancati su
lettera via aerea del 23.9.50 da Lucca a Botucatu (Brasile).  Bolli di arrivo al recto e al verso. SPL.

1950 - Guido d'Arezzo L.20 (N°626) isolato su lettera del 2.8.50 da Cividale del Friuli a Napoli. Bollo
di arrivo al verso. SPL.
1950 - Fiera di Bari L.20 (N°627) isolato su piego amministrativo del 14.10.50 da S. Maria a Vico a
Napoli. SPL.
1950 - Lanieri L.20 (N°628) isolato su cartolina del 11.9.50 (1° giorno di emissione) da Novara per
Torino. SPL.

1950 - Tabacco L.5 (N°629) coppia verticale su lettera del 27.9.50 da Minervino Murge a Barletta.
Bollo di arrivo al verso. SPL.
1950 - Tabacco L.20 (N°630) isolato su lettera del 24.1.51 da Milano a Bari. SPL.
1950 - Tabacco L.55 (N°631) su lettera Espresso da Roma per Torino. Bollo di arrivo al verso. SPL.
1950 - Augusto Righi L.20 (N°632) isolato su avviso di ricevimento da Bari per città. SPL.
1951 - Toscana L.55 oltremare e azzurro (N°654) isolato su piego amministrativo raccomandato del
7.4.51 da Roma a Barletta. Bollo di arrivo al verso. SPL.
1951 - Salone dell'Automobile L.20 (N°655) isolato su lettera da Bari a Udine. SPL.
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1951 - Ara Pacis L.20 violetto (N°656) isolato su avviso di ricevimento per Bari. SPL.
1951 - Fiera di Milano L.55 azzurro (N°658) + complementare su lettera raccomandata del 9.5.51 da S.
Elpidio a Mare per Bari. Bollo di arrivo al verso. SPL.
1951 - Colombo L.20 (N°660) isolato su lettera del 11.12.51 da Udine a Bari. SPL.

1951 - Montecassino L.20 violetto (N°664) isolato su lettera del 27.6.51 da Galatone per Lecce. Bollo
di arrivo al verso. SPL.
1951 - Montecassino L.55 azzurro (N°665) con affrancatura complementare da L.5 su biglietto postale
raccomandato da L.20 (B43) del 28.1.52 da Ivrea per Torino. SPL.
1951 - Trtiennale di  Milano (N°667/68) s. cpl. + complementari su lettera raccomandata del 29.9.51 da
Milano per Palmanova. Bolli di transito e di arrivo al verso. SPL.

1951 - Triennale di Milano L.55 (N°667) su piego amministrativo raccomandato con affrancatura com-
plementare da L.4 del 10.8.51 da Pessinetto per Torino. SPL.
1951 - Perugino L.20 (N°666) isolato su avviso di ricevimento del 01.08.51 da Bari per città. SPL.
1951 - Perugino L.20 (N°666) isolato su cartolina del 23.04.51 da Verona a Bari. SPL.
1951 - Ciclismo L.20 (N°669) isolato su lettera per Lecce. Bollo di arrivo al verso. SPL.
1951 - Ciclismo L.25 grigio oliva (N°669) in blocco di quattro + PA L.5 verde  "Democratica"
(N°129x3) su lettera raccomandata da Roma per Leblon (Brasile). Bollo di arrivo al verso. SPL.
1951 - Michetti L.25 (N°671) isolato su lettera del 20.10.51 da Putignano a Bari. Bollo di arrivo al
verso. SPL.
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1951 - Centenario dei francobolli Sardi L.10 (N°672) isolato su lettera del 22.10.51da Milano per Claut
(Udine) SPL.
1951 - Centenario dei francobolli sardi L.60 (N°674) isolato su lettera del 27.11.51 da Mores (Sassari)
a Marsiglia. SPL.
1951 - Censimento L.10 e L.25 (N°675/76) isolati su due lettere per Torino di cui una con bollo di arri-
vo al verso. SPL.

1951 - Verdi L.10 (N°677) isolato su lettera del 26.3.52 da Torino per città. SPL.
1951 - Verdi L.60 (N°679) con affrancatura complementare da L.30 su lettera da Lecce per Galatina.
Bollo di arrivo al verso. SPL.
1952 - Fiera di Milano L.60 azzurro (N°685) isolato su lettera da Milano a Basilea (Svizzera) SPL.

1952 - Leonardo da Vinci (N°686/88) s. cpl. di tre valori isolati su tre distinte lettere, di cui due racco-
mandate. Bolli di arrivo al verso. SPL insieme.
1952 - Modena e Parma L.20 (N°689) isolato su lettera da Torino per città. SPL.
1952 - Modena e Parma L.60 azzurro e azzurro scuro (N°690) isolato su manoscritti raccomandati del
12.9.52 da Manerbio a Gottolengo. SPL.

1952 - Mostra d'Oltremare L.25 azzurro (N°691) isolato su lettera del 30.6.52 da Alessano a Bernalda.
Bollo di arrivo al verso. SPL.
1952 - Fiera di Padova (N°693) isolato su lettera del 30.6.52 da Calitri (Avellino) a Napoli. Bollo di
arrivo al verso. SPL.
1952 - Fiera di Trieste L.25 (N°694) isolato su lettera da Milano per Mortara. SPL.
1952 - Fiera del Levante di Bari L.25 verde (N°695) isolato su cartolina della Fiera del 6.9.52 da Bari
per Napoli. SPL.
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1956 - Giochi Olimpici invernali (N°793/96) s. cpl. su lettera raccomandata del 31.1.56 da Torino per
città. Bollo di arrivo al verso. SPL.

1961 - Visita del Presidente Gronchi L.170 azzurro + L.185  verde + L.205 grigio (N°918/20) s. cpl. di
tre valori su tre distinte aerogrammi diretti due a Buenos Aires e una a Lima.  Bolli di transito  e di arri-
vo al verso o al recto. SPL.

1961 - Gronchi rosa (N°921) ricoperto dal L.205 grigio su aerogramma viaggiato con il volo speciale e
diretto a Lima. SPL. Cert. Caffaz.
1961 - Gronchi rosa (N°921) ricoperto dal L.205 grigio su aerogramma raccomandato viaggiato con il
volo speciale e diretto a Lima. Bollo di arrivo al verso. SPL.

1961 - Gronchi rosa (N°921) + L.170 azzurro e L.185 verde (N°918/19) su aerogramma spedito
per assicurata il 6.4.61 da “Livorno Filatelico” per città. Bollo di arrivo di Livorno in pari data
al verso, unitamente ai sigilli di ceralacca.  SPL. A.Diena, En.Diena per esteso, G.Biondi.
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1947 - Lettera via aerea del 20.10.47 da Napoli a New York affrancata con striscia verticale di tre del
L.30 violetto espressi “Democratica” (Ex. 29x3) SPL. L.Raybaudi. 
1949 - Lettera raccomandata assegno del 21.7.49 da Palermo a Bologna affrancata con tre esemplari del
L.25 arancio “Democratica” (N°28x3). Bollo di transito a Napoli e di arrivo al verso. SPL.
1947 - Posta Pneumatica - Testa di Minerva L. 3 lilla (N°18) blocco di dieci esemplari su lettera del
15.1.52 da Roma "Recapito Telegrafico Espresso" per l'Aquila. Bollo di arrivo al verso. SPL.

COLLEZIONE
1946/59: interessante inizio di collezione comprendente 250 documenti viaggiati delle sole emissioni
commemorative del periodo (ad eccezione di otto lettere affrancate con alti valori delle serie Siracusana
e Italia a Lavoro) con diversi usi singoli e numerose buone presenze, sistemata in due raccoglitori.
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ACCETTIAMO
Francobolli, serie e collezioni da inserire nei nostri cataloghi di
vendita, solo se di “ottima qualità” come abitualmente offerti.
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SAN MARINO
1903 - Vedute (N°34/45) s. cpl. SPL. Cert. Raybaudi.
1932 - Garibaldi (N°168/75) s. cpl. SPL. Cert. Chiavarello.
1943 - Ventennale dei fasci “non emessi” (PA 26/33) s. cpl. SPL e rara. Cert. En.Diena.

MINIFOGLI
1949 - “Paesaggi” (MF10/11), piegati in corrispondenza della quarta riga, come normalmente
d'uso. SPL ed estremamente rari. A.Diena. Cert. Colla.
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SEGNATASSE VAGLIA
1924 - Soprastampati (N°1/6) s. cpl. SPL e rara. Cert. Bolaffi, En.Diena.

VATICANO
1934 - Provvisoria (N°35/40) s. cpl. SPL e di buona centratura. Cert. En.Diena.
1946 - Segnatasse carta grigia righe larghe (N°14I - 18/I) s. cpl. SPL. Cert. Mariotti.

TRIESTE “A”
1951 - Ginnici L.5 (N°116) soprastampato "SAGGIO" in rosso. SPL. 
1951 - Giochi Ginnici (N°116/18) s. cpl. su FDC "Venetia" viaggiata per raccomandata il 18.5.51 da
Trieste a Torino. Bollo di arrivo al verso. SPL. 
1951 - Ginnici (N°116/18) s. cpl. + Fiera di Milano (N°112/13) s. cpl. su raccomandata espresso in tarif-
fa di Lire 105 del 25.5.51 da Trieste per Roma. Bollo di arrivo al verso. SPL. 
PACCHI POSTALI
1949 - Soprastampati su una riga (N°13/25) s. cpl. SPL.

7875,-

6000,-
500,-

-

292,5

-

550,-

1900,-

1300,-
200,-

75,-

200,-

375,-

125,-

3 Fil s.r.l.
52

PER INVIARE GLI ORDINI
Gli ordini vanno trasmessi alle sedi di Teramo o Bari

utilizzando il coupon allegato nell’ultima pagina del catalogo, inoltrandolo a mezzo fax ai
N°080/5730036 - 0861/253898 oppure per corrispondenza. 

Si accettano anche ordini telefonici al N°0861/249324 - 080/5216851 
purchè seguiti da conferma scritta, ricordando  che per le vigenti normative fiscali, ci venga

fornito il  proprio codice fiscale. Prima di effettuare il pagamento, comunque accertarsi della
disponibilità dei lotti di proprio interesse.
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COLLEZIONE
1945/1954 - Collezione completa del periodo incluse le varietà di P.A. - R.A. - Segnatasse (PA 22A -
26A - R.A. 5A - ST 25A) sistemata su album autocostruito. Splendida qualità. (quattro certificati).

TRIESTE “B”
POSTA  AEREA
1953 - Esperanto 300d. lilla (N°20) SPL. Enzo Diena.
COLLEZIONE
1945/1954 - collezione completa, sistemata su un album. Ottima qualità. (un certificato).

COLONIE ITALIANE
1934 - Servizio di Stato “Coroncina” (SA1) giro cpl. dei quattro valori. SPL e rari. Cert. Raybaudi.
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EMISSIONI GENERALI
COLLEZIONE
1932/34 - Splendida collezione cpl., sistemata su fogli d’album autocostruito.

AFRICA ORIENTALE ITALIANA
COLLEZIONE
1938/41 - Splendida collezione cpl. inclusi i Servizi, sistemata su fogli d’album autocostruito. (un certificato).

CIRENAICA
COLLEZIONE
1923/43 - Splendida collezione cpl. inclusi i Servizi (manca solo “Coroncina” S.A.2), sistemata su fogli
d’album autocostruito. (un certificato).

ISOLE ITALIANE DELL’ EGEO
1934 - Calcio (N°75/79+PA) s. cpl. SPL. 
1912 - L'emissione (N°1/7) per le 13 isole. SPL insieme. 
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Per i vostri ordini ON-LINE:  info@3-fil.com - bari@3-fil.com
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COLLEZIONE
1932/34 - “Emissioni Generali”: splendida collezione cpl. inclusi i Servizi e l'occupazione tedesca,
sistemata su fogli d’album autocostruito. (tre certificati).

COLLEZIONE
1912/32 - “Emissione per le 13 isole”+ Castelrosso : collezione cpl., sistemata su fogli d’album autocostruito. 
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ERITREA
ESPRESSI
1927 - L.1,25 su 60c. carminio e bruno dent. 11 soprastampa nera (N°8). SPL e ben centrato. Cert. Carraro.
1936 - L.1,25 su 60c.  rosso e bruno  dent. 13 ½ (N°10) bordo di foglio a sinistra e centratissimo.
SPL e raro. 
PACCHI POSTALI
1916 - “Nodo di Savoia” soprastampati (N°1/8) s. cpl. SPL e rara.  Cert. M.Raybaudi, En.Diena.

1927 - “Fascio” 10c. azzurro soprastampato (N°22). SPL e raro. Cert. Cilio.
1935/36 - “Fascio” soprastampati (N°23/32) serie  di dieci valori. SPL e non comune. Cert. M.Raybaudi.
SEGNATASSE
1903 - L.10 azzurro e carminio (N°11). SPL e centratissimo. Cert. Cilio.
1903 - Soprastampati (N°12/13) s. cpl. SPL. Cert. M.Raybaudi.

COLLEZIONE
1893/1936 - Splendida collezione cpl. di PO e PA (manca solo Giubileo L.1 dent. 13 ½ N°100) e
molto avanzata nei Servizi.  Diverse emissioni sono di ottima centratura senza che peraltro sia
stata calcolata la maggiorazione di quotazione prevista dai cataloghi. (sette certificati). Grande e
irripetibile occasione.
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LIBIA
1924 - “Pittorica” 30c. nero e bruno non dentellato (N°50k) con parte dell'esemplare vicino.
Splendido e di estrema rarità. Cert. Bottacchi.
1926/30 - Pittorica (N°58/65) s. cpl. SPL assai fresca e ben centrata. Cert. M.Raybaudi.

1932 - 6a Fiera (N°108/17) s. cpl. delle prove di lusso non dentellate su carta gessata. SPL. 
POSTA  AEREA
1936 - 50c. violetto con soprastampa capovolta e fortemente spostata a destra (N°27b) SPL. A.Diena,
En.Diena.
COLLEZIONE
1927/39 - Giro cpl. delle 13 Fiere  di Tripoli.
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1912/41 - Splendida collezione cpl. inclusi i Servizi (mancano la serie “Pittorica” dent. 11 N°58/65
e il giro delle 13 Fiere di Tripoli). (sei certificati).

1921/29 - “Pittorica” : inusuale e splendida collezione di 23 interessanti varietà di stampa e den-
tellatura anche in coppie, strisce e blocchi e in gran parte firmate, sistemate su 11 fogli con dida-
scalie descrittive. (un certificato).
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1924/29 - “Sibilla Libica” : Inusuale e splendido insieme di sette interessanti varietà di dentel-
latura anche in coppia e tre prove d'archivio, sistemate su sei fogli con didascalie descrittive.
Firme G.Bottacchi.

OLTRE GIUBA
COLLEZIONE
1925/26 - Splendida collezione cpl. inclusi i Servizi (manca solo Giubileo 60c. N°21)  tre certificati.
.
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Per inviare gli ordini utilizzate il coupon allegato nell’ultima
pagina del catalogo inoltrandolo a mezzo fax ai 

n° 080/5730036 - 0861/253898 oppure per corrispondenza. 
Si accettano anche ordini telefonici ai 

n° 0805216851 - 0861/249324
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SOMALIA
1935/38 - Pittorica L.20 verde (N°229). SPL e non comune.  A.Diena. Cert. Carraro.
SERVIZIO AEREO
1934 - Servizio Aereo Speciale 25c. indaco e bruno arancio (S.A.2). SPL e raro. Cert. M.Raybaudi.
PACCHI POSTALI
1923 - “Nodo di Savoia” soprastampati (N°10/14) s. cpl. SPL e non comune. Cert. Carraro.
1926/31 - “Nodo di Savoia” soprastampati (N°43/49) s. cpl. SPL. Cert. Carraro.

1928/40 - “Fascio” soprastampati (N°54/65) s. cpl. SPL e non comune. Cert. A.Diena, En.Diena,
Carraro.
SEGNATASSE
1906 - Soprastampati (N°1/11) s. cpl. SPL. Cert. Raybaudi.
1920 - Soprastampati (N°23/32) s. cpl. SPL. Cert. Raybaudi.

COLLEZIONE
1903/41 - Splendida collezione quasi cpl. di PO e PA (mancano solo “l’emissione di Zanzibar”
N°8/9 e il L. 20 della serie “Pittorica” N°229) e molto avanzata nel comparto Servizi, sistemata su
album autocostruito. (otto certificati). Grande occasione.

5000,-

6500,-

5000,-
3000,-

6700,-

7250,-
5000,-

56000,-

1250,-

1500,-

1250,-
700,-

1375,-

1250,-
950,-

8250,-

3 Fil s.r.l.
60

SEGUE FOTO  è   
vendite rateali fino a sei mesi senza interessi
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TRIPOLITANIA
POSTA  AEREA
1934 - Circuito delle Oasi (N°34/40) s. cpl. SPL e non comune. Cert. Bolaffi.
COLLEZIONE
1923/34 - Splendida collezione cpl. inclusi i Servizi (manca solo “Coroncina” S.A. N°1), montata
su album autocostruito. (tre certificati).

4250,-

18850,-

800,-

2950,-

3 Fil s.r.l.
61

— ex 499 —

— ex 500 —
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OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE
OCCUPAZIONE INGLESE A.O.I.

1941 - Occupazione Britannica soprastampati in nero (N°1/9) s. cpl. SPL e non comune. Cert.
A.Diena, Biondi.
1941 - Marche da bollo soprastampate (N°11/13+15/17) sei valori. SPL.

M.E.F.
1942 - Francobolli di Gran Bretagna soprastampati (N°1/16+Tx.1/5) tre s. cpl. SPL. 

ERITREA
1950 - Alti valori soprastampati 5s. e 10s. (N°25+26) su telegramma raccomandato annullato
“Asmara telegrafo - accettazione” del 12.11.51 per Napoli. SPL. Cert. Bottacchi.

COLLEZIONE
1942/50 - Colonie italiane Occup. Inglese (M.E.F. - ERITREA - SOMALIA - TRIPOLITANIA):
collezione cpl. delle emissioni, sistemate su fogli d'album.

LIBIA “EMISSIONE PER LA CIRENAICA”
1951 - Francobolli soprastampati "LIBYA" (N°1/13) s. cpl. SPL.

LIBIA “EMISSIONE PER  IL FEZZAN”
1951 - Francobolli soprastampati con valore in "FRANCS" (N°20I/23I) s. cpl. SPL. L.Raybaudi.

LIBIA “EMISSIONE PER  LA TRIPOLITANIA”
1951 - Francobolli soprastampati in "MAL" (24/33) s. cpl. SPL. 

5000,-
1940,-

850,-

18500,-

2126,-

750,-

650,-

260,-

1250,-
425,-

170,-

2500,-

375,-

200,-

175,-

75,-

3 Fil s.r.l.
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PORTOGALLO
REGNO DI MARIA II (1834/1853)

1853 - 5r. bruno giallo (N°1) con ampi margini. SPL e non comune. M.Raybaudi.
1853 - 5r. bruno giallo (N°1) con margini regolari. BB e non comune. Em.Diena, En.Diena.
1853 - 25r. azzurro (N°2) con ampi margini. SPL.
1853 - 50r. verde (N°3) con ampi margini. SPL e non comune. Em.Diena.
1853 - 100r. lilla (N°4) con grandi margini. SPL e raro. Em.Diena.

REGNO DI PIETRO V (1853/1861)
1855 - 5r. bruno rosso (N°5) con ampi margini. SPL e non comune. Em.Diena.
1855 - 5r. bruno rosso (N°5) con ampi margini. SPL e non comune. Chiavarello.
1855 - 50r. verde giallo (N°7) con grandi margini. SPL. M.Raybaudi.
1855 - 50r. verde giallo (N°7) ben marginato. SPL.  Em.Diena.
1855 - 100r. lilla (N°8) con grandi margini. SPL.

1855 - 100r. lilla (N°8) con ampi margini. SPL. G.Oliva.
1856 - 5r. bruno giallo (N°9) con ampi margini. SPL. A.Diena.
1856 - 5r. bruno giallo (N°9) ben marginato. SPL. 
1856 - 5r. bruno nero (N°9a) con grandi margini. SPL.
1856 - 5r. bruno rosso (N°9b) ben marginato. SPL.
1856 - 25r. azzurro III° tipo (N°10) con grandi margini. SPL. 

1856 - 25r. azzurro III° tipo (N°10) ben marginato. SPL.
1856 - 25r. azzurro III° tipo (N°10) con grandi margini, isolato su lettera per Regoa. SPL. A.Diena.
1856 - 25r. azzurro IV° tipo (N°11) con grandi margini. SPL.
1856 - 25r. azzurro IV° tipo (N°11) con margini regolari, isolato su lettera per Porto. SPL. L.Raybaudi.

1350,-
1350,-

28,-
1500,-
3000,-

1500,-
1500,-

110,-
110,-
150,-

150,-
140,-
140,-
190,-
160,-
100,-

100,-
400,-
30,-

100,-

575,-
425,-
12,-

600,-
1250,-

600,-
600,-
60,-
40,-
80,-

60,-
60,-
56,-
75,-
65,-
50,-

40,-
150,-
14,-
40,-

3 Fil s.r.l.
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REGNO DI LUIGI I  “Il buono” (1861/1889)
1862 - 5r. bruno I° tipo (N°13) con grandi margini. SPL.
1862 - 5r. bruno II° tipo (N°13a) ben marginato. SPL. 
1862 - 10r. arancio (N°14) con grandi margini. SPL. A.Diena.
1862 - 10r. arancio (N°14) con ampi marigni. SPL.
1862 - 50r. verde giallo (N°16) con grandi margini. SPL. A.Diena.
1862 - 50r. verde giallo (N°16) ben marginato. SPL. Em.Diena.

1862 - 100r. lilla (N°17) con grandi margini. SPL. A.Diena.
1862 - 100r. lilla (N°17) con ampi margini. SPL. 
1866 - 10r. ocra (N°19) ben marginato. SPL. A.Diena.
1866 - 10r. ocra (N°19) ben marginato. SPL. A.Diena.
1866 - 20r. bistro (N°20) ben marginato. SPL. A.Diena.
1866 - 50r. verde (N°22) ampi margini. SPL. Em.Diena.

1866 - 50r. verde (N°22) ben marginato. SPL. 
1866 - 80r. arancio (N°23) ampi margini. SPL. A.Diena.
1866 - 80r. arancio (N°23) ben marginato. SPL. M.Raybaudi.
1866 - 100r. lilla (N°24) ampi margini. SPL. A.Diena.
1866 - 100r. lilla (N°24) ampi margini. SPL. A.Diena.
1866 - 120r. azzurro (N°25) ampi margini. SPL. 

1866 - 120r. azzurro (N°25) ampi margini. SPL. Chiavarello.
1867 - 5r. nero dent. 12 ½ (N°26) SPL.
1867 - 10r. ocra dent. 12 ½ (N°27) SPL. P.Vaccari.
1867 - 10r. ocra dent. 12 ½ (N°27) SPL. A.Diena
1867 - 20r. bistro dent. 12 ½ (N°28) SPL.
1867 - 20r. bistro dent. 12 ½ (N°28) SPL. 

1867 - 50r. verde giallo dent. 12 ½ (N°30) SPL. 
1867 - 50r. verde giallo dent. 12 ½ (N°30) SPL.
1867 - 80r. arancio dent. 12 ½ (N°31) SPL. Fiecchi.

40,-
45,-
75,-
75,-

110,-
110,-

150,-
150,-
200,-
200,-
100,-
105,-

105,-
105,-
105,-
150,-
150,-
115,-

115,-
60,-

155,-
155,-
155,-
155,-

155,-
155,-
170,-

18,-
20,-
35,-
30,-
45,-
40,-

70,-
65,-
85,-
80,-
40,-
50,-

45,-
45,-
40,-
65,-
65,-
50,-

50,-
25,-
65,-
65,-
65,-
65,-

65,-
65,-
75,-

3 Fil s.r.l.
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1867 - 80r. arancio dent. 12 ½ (N°31) SPL. 
1867 - 100r. lilla dent. 12 ½ (N°32) SPL. 
1867 - 100r. lilla dent. 12 ½ (N°32) SPL. 

1867 - 120r. azzurro dent. 12 ½ (N33) SPL. 
1867 - 120r. azzurro dent. 12 ½ (N°33) SPL. 
1867 - 120r. azzurro scuro dent. 12 ½ (N°33a) SPL. En.Diena.
1867 - 240r. violetto dent. 12 ½ (N°34) SPL. A.Diena.
1867 - 240r. violetto dent. 12 ½ (N°34) SPL. Em.Diena.
1870 - 10r. ocra carta ordinaria dent. 12 ½ (N°36) SPL. 

1870 - 10r. ocra carta ordinaria dent. 13 ½ (N°36) SPL. 
1870 - 10r. verde giallo carta ordinaria dent. 12 ½ (N°37) SPL. 
1870 - 10r. verde azzurro carta ordinaria dent. 12 ½ (N°37A) SPL. 
1870 - 10r. verde azzurro carta ordinaria dent. 12 ½ (N°37A) SPL. 
1870 - 15r. bruno carta ordinaria dent. 12 ½ (N°38) SPL. 
1870 - 15r. bruno carta ordinaria dent. 13 ½ (N°38) SPL. 

1870 - 15r. bruno carta patinata dent. 12½ (N°38c) SPL. 
1870 - 20r. bistro carta ordinaria 12½ (N°39) SPL. 
1870 - 20r. bistro carta ordinaria 13½ (N°39) SPL. 
1870 - 50r. verde carta ordinaria dent. 12 ½ (N°41) SPL. 
1870 - 50r. verde carta ordinaria dent. 12 ½(N°41) SPL. 

1870 - 50r. verde carta ordinaria dent. 13 ½(N°41) SPL.
1870 - 50r. azzurro carta ordinaria dent. 12 ½ (N°42) SPL. 
1870 - 50r. azzurro carta ordinaria dent. 12 ½ (N°42) SPL. 
1870 - 50r. azzurro carta ordinaria dent. 13½ (N°42) SPL.  

170,-
170,-
170,-

110,-
110,-
100,-
700,-
700,-
40,-

50,-
40,-

370,-
300,-
40,-
80,-

45,-
40,-
40,-
60,-
60,-

50,-
70,-
70,-
75,-

70,-
75,-
70,-

50,-
45,-
45,-

300,-
275,-
17,-

20,-
17,-

175,-
120,-
17,-
35,-

20,-
17,-
17,-
24,-
24,-

20,-
30,-
28,-
30,-
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1870 - 80r. arancio carta ordinaria dent. 13½ (N°43) SPL.
1870 - 80r. arancio carta patinata dent. 13 ½ (N°43c) SPL. 
1870 - 100r. lilla carta ordinaria dent. 13½ (N°44) SPL. 
1883 - 100r. lilla carta patinata dent. 12 ½ (N°44c) SPL. 
1870 - 100r. lilla carta patinata dent. 13 ½ (N°44c) SPL. 
1883 - 120r. azzurro carta ordinaria dent. 12½ (N°45) SPL. 

1870 - 150r. azzurro carta ordinaria dent. 12½ (N°46) SPL. 
1870 - 150r. azzurro carta ordinaria dent. 12½ (N°46) SPL. 
1870 - 150r. azzurro carta ordinaria dent. 13½ (N°46) SPL.  
1883 - 150r. giallo carta patinata dent. 12½ (N°47c) SPL. 
1883 - 150r. giallo carta patinata dent. 13½ (N°47c) SPL.  
1870 - 240r. violetto carta ordinaria (N°48). SPL e non comune. Cert. S.Sorani, P.Vaccari.

1870 - 240r. violetto carta ordinaria (N°48). BB e non comune. M.Raybaudi.
1883 - 300r. violetto carta patinata dent. 12½ (N°49a) SPL. 
1879 - carta ordinaria dent. 12½ (N°51/54 A) s. cpl. SPL. 
1879 - carta ordinaria dent. 13½ (N°51/54 B) s. cpl. SPL. 
1882 - carta patinata dent. 11½ (N°55/61) s. cpl. SPL. 

1882 - carta patinata dent. 12½ (N°55/63) s. cpl. SPL. 
1882 - 500r. nero carta patinata dent. 12½ (N°62) SPL. Em.Diena.
1882 - 500r. nero carta patinata dent. 12½ (N°62) SPL.
1882 - 500r. violetto carta patinata dent. 12½ (N°63) SPL. En.Diena.
1884 - 20r. rosa e 1000r. nero dent. 12½ (N°64/65) SPL. Chiavarello.

1884 - 20r. rosa dent. 12½  (N°64) SPL.  
1884 - 1000r. nero dent. 12½ (N°65) SPL. 
1884 - 20r. rosa e 1000r. nero dent. 13½ (N°64/65) SPL.  
1884 - 1000r. nero dent. 13½ (N°65) SPL. 

60,-
40,-
70,-
17,-
60,-

100,-

160,-
160,-
390,-
25,-
60,-

1600,-

1600,-
40,-
80,-
80,-
80,-

615,-
500,-
500,-
80,-

210,-

80,-
130,-
275,-
150,-

24,-
16,-
30,-
8,-

25,-
45,-

65,-
55,-

160,-
12,-
25,-

725,-

650,-
17,-
30,-
30,-
33,-

250,-
200,-
165,-
35,-
80,-

32,-
55,-

110,-
60,-
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REGNO DI CARLO I (1889/1908)
1892 - carta patinata  dent. 11½ (N°66/74) serie completa di 6 valori. SPL. 
1892 - carta patinata  dent. 12½ (N°66/76) serie completa di 9 valori. SPL. Gazzi.
1892 - 200r. azzurro carta patinata  dent. 12½ (N°76) SPL. 
1892 - carta patinata dent. 13½ (N°67A/77A) s. cpl. SPL.  A.Diena, Chiavarello.

1892 - 150r. carminio rosa carta patinata dent. 13½ (N°75A) SPL. 
1892 - Soprastampati “PROVVISORIO” (N°80/86) s. cpl. SPL. Em.Diena.
1893 - Soprastampati “PROVVISORIO 1893” (N°87/95) s. cpl. SPL e non comune.
1894 - Don Enrico Aviz (N°96/108) s. cpl. SPL. 

1895 - S. Antonio da Padova (N°109/23) s. cpl. SPL. En.Diena, A.Diena.
1895 - S. Antonio da Padova (N°109/23) SPL. M.Raybaudi.

1895 - Effigie del Re (N°124/45) s. cpl. SPL. 
1898 - Vasco De Gama (N°146/53) s. cpl. SPL. 

REGNO DI MANUEL II (1908/1910)
1910 - Effigie del Re (N°154/67) s. cpl. SPL. 

113,-
345,-
70,-

457,-

70,-
290,-
830,-
400,-

1750,-
1750,-

70,-
80,-

80,-

45,-
135,-
30,-

190,-

30,-
120,-
250,-
150,-

700,-
700,-

28,-
30,-

32,-

3 Fil s.r.l.
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Le condizioni generali di vendita sono riportate 
nella penultima pagina del catalogo 
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REPUBBLICA
1910 - Soprastampati in rosso (N°168/81) s. cpl. SPL. 
1911 - Vasco De Gama soprastampati “REPUBLICA” (N°182/95) s. cpl. SPL. A.Diena.
1911 - Vasco De Gama soprastampati “REPUBLICA” (N°182/95) s. cpl. SPL. 

1911 - Vasco De Gama emissione di Madera soprastampati “REPUBLICA” (N°196/203) s. cpl. SPL.
1911 - Vasco De Gama emissione di Madera soprastampati “REPUBLICA” (N°196/203) s. cpl. SPL.
1912 - Cerere (N°206/221) s. cpl. di 16 valori con carte miste. SPL. 
1917 - Cerere (N°228/256) s. cpl. di 29 valori con dentellature miste. SPL. 
1917 - Cerere dent. 15x14 (N°228/253) s. cpl. di 18 valori. SPL. 
1917 - Cerere 20c. bruno su rosa dent. 12x11½ (N°244) SPL.

1923 - Cerere dent. 12x11½ (N°273/98) s. cpl. di 26 valori. SPL e non comune. 
1924 - Luis de Camoens (N°299/329) s. cpl. SPL. 
1924 - Luis de Camoens (N°299/329) s. cpl. SPL. 
1925 - Camillo Castelo Branco (N°334/364) s. cpl. SPL. 

1925 - Camillo Castelo Branco (N°334/364) s. cpl. SPL. 
1925 - Cerere dent. 12x11½ (N°372/80) s. cpl. di 8 valori. SPL. 
1926 - Soprastampati (N°404/413) s. cpl. SPL. 
1926 - Soprastampati (N°404/413) s. cpl. SPL. 
1927 - Indipendenza 2a serie (N°438/52) s. cpl. SPL. 

1927 - Indipendenza 2a serie (N°438/52) s. cpl. SPL.
1928 - Cerere soprastampati (N°454/90) s. cpl. di 37 valori. SPL. 
1928 - Indipendenza 3a serie (N°491/506) s. cpl. SPL. 
1928 - Indipendenza 3a serie (N°491/506) s. cpl. SPL. 
1931 - S. Antonio da Padova (N°547/552) s. cpl. SPL. 

70,-
550,-
300,-

185,-
100,-
33,-
50,-

165,-
180,-

470,-
110,-
60,-

310,-

210,-
500,-
40,-
45,-

120,-

105,-
150,-
130,-
120,-
140,-

30,-
200,-
120,-

70,-
40,-
14,-
20,-
67,-
75,-

200,-
45,-
25,-

145,-

85,-
200,-
15,-
18,-
50,-

47,-
65,-
55,-
50,-
50,-
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1931 - S. Antonio da Padova  (N°547/552) s. cpl. SPL. 

1931 - Nuno Alvares Pereira (N°553/58) s. cpl. SPL. 
1931 - Nuno Alvares Pereira (N°553/58) s. cpl. SPL. 
1938 - Congresso del vino a Porto (N°588/91) s. cpl. SPL. 
1938 - Congresso del vino a Porto (N°588/91) s. cpl. SPL. 
1940 - Legione Portoghese (N°592/99) s. cpl. SPL. 
1940 - Centenario del francobollo (N°600/07) SPL. 

1941 - Costumi regionali (N°616/625) s. cpl. SPL. 
1941 - Costumi regionali (N°616/625) s. cpl. SPL. 
1943 - Caravella (N°628/644) s. cpl. SPL. 
1945 - Presidente Antonio Oscar Carmona (N°663A/670A) s. cpl. SPL. 
1946 - Castelli portoghesi (N°675/682) s. cpl. SPL. 

1947 - Costumi regionali (N°688A/695A) s. cpl. SPL. 
1952 - Patto Atlantico (N°760/761) s. cpl. SPL. 
1952 - S. Francesco Saverio (N°770/73) s. cpl. SPL. 
1953 - Centenario del francobollo Portoghese (N°797/804) s. cpl. SPL. 
POSTA  AEREA
1936 - Elica d'aereo (N°1/10) s. cpl. SPL.

70,-

250,-
145,-
100,-
42,-

285,-
120,-

180,-
53,-

1100,-
250,-
210,-

230,-
450,-
100,-
140,-

185,-

30,-

90,-
57,-
40,-
17,-

100,-
45,-

70,-
20,-

450,-
90,-
80,-

85,-
175,-
38,-
52,-

72,-

3 Fil s.r.l.
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i prezzi sono netti: non vi sono spese per commissioni
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ex 639 ex 640 ex 641

ex 642 ex 643

ex 644 ex 645 ex 646 ex 647
ex 648 ex 649
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1000,-
700,-
150,-

420,-
350,-
230,-

85,-
110,-
70,-

400,-
300,-
60,-

165,-
140,-
95,-

35,-
45,-
32,-

3 Fil s.r.l.
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FOGLIETTI
1940 - Legione portoghese (BF1) SPL. Raybaudi.
1940 - Legione portoghese (BF1) SPL.
1940 - Centenario del francobollo (BF2) SPL.

1940 - 3° centenario della restaurazione della monarchia (BF3) SPL.
1941 - Costumi regionali (BF 4) SPL.
1941 - Costumi regionali (BF 4) SPL.

1944 - Esposizione filatelica di Lisbona (BF 5) SPL.
1944 - Felix Avellar Brotero (BF 6) SPL.
1945 - Navigatori (BF 7) SPL.
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664
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665
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1945 - Presidente Oscar Carmona (BF8) SPL.
1945 - Scuola navale (BF 9)  SPL.
1946 - Castelli portoghesi (BF 10) SPL.
1946 - Centenario Banca del Portogallo (BF 11) SPL.

1946 - Patrona del Portogallo (BF 12) SPL.
1947 - Costumi regionali (BF 13) SPL.
1947 - Costumi regionali (BF 13) SPL.
1947 - Aviz (BF 14) SPL.
1947 - Aviz (BF 14) SPL.

FRANCHIGIA
COLLEZIONE
1899/1938 - collezione cpl. in gran parte nuova, incluso il raro N. 91A e montata su fogli d’album
Marini. Ottima qualità.

300,-
100,-
200,-
250,-

120,-
430,-
400,-
120,-
100,-

1400,-
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SEGNATASSE
1898 - Vasco De Gama (Tx. 1/6) s. cpl. SPL. 
1904 - Valore in reis al centro (N°7/13) s. cpl. SPL.
1915 - Valore in centavos al centro (N°21/27) s. cpl. SPL.
1921 - Nuovi colori e valori (N°28/43) s. cpl. SPL.
PACCHI POSTALI
1920 - Allegoria (N°1/17) s. cpl. SPL.
1920 - Allegoria (N°1/17) s. cpl. SPL.

SPAGNA
REGNO DI ISABELLA II DI BORBONE (1833/1868)

1850 - 6c. nero (N°1) ben marginato. SPL. 
1850 - 12c. lilla (N°2) con ampi margini. SPL. Cert. M.Raybaudi.
1850 - 5r. rosso (N°3) con ampi margini. SPL. Richter, E.Fiecchi. Cert. Raybaudi.
1850 - 5r. rosso (N°3) con ampi margini. SPL. M.Raybaudi.
1851 - 6c. nero (N°6) con grandi margini. SPL. A.Diena.
1851 - 12c. grigio lilla (N°7) con grandi margini. SPL. A.Diena.
1851 - 12c. grigio lilla (N°7) con ampi margini. SPL. En. Diena.

1851 - 12c. grigio lilla (N°7) ben marginato. SPL. Cert. Chiavarello.
1851 - 5r. rosa (N°9) con ampi margini. SPL. Pfenninger.
1851 - 5r. rosa (N°9) ben marginato. SPL. Cert. S.Oliva.
1851 - 6r. azzurro (N°10) con ampi margini. SPL e non comune. Cert. F.Graus.
1851 - 6r. azzurro (N°10) ben marginato. SPL e non comune. A.Diena.
1851 - 10r. verde (N°11) con ampi margini. SPL. A.Diena. Cert. En.Diena.

1851 - 10r. verde (N°11) ben marginato. SPL. A.Diena.
1852 - 12c. lilla (N°13) con ampi margini. SPL. Em.Diena.
1852 - 12c. lilla (N°13) con ampi margini. SPL. A.Diena.
1852 - 2r. arancio chiaro (N°14) con ampi margini. SPL e raro. Cert. En.Diena.
1852 - 5r. verde chiaro (N°15) con ampi margini. SPL. Senf, En.Diena.

175,-
32,-
25,-
28,-

300,-
60,-

25,-
400,-
400,-
400,-
320,-
220,-
220,-

220,-
310,-
310,-

1300,-
1300,-
600,-

600,-
170,-
170,-

6300,-
155,-

72,-
12,-
10,-
12,-

110,-
24,-

7,-
170,-
170,-
160,-
120,-
95,-
90,-

85,-
135,-
125,-
540,-
510,-
260,-

240,-
80,-
75,-

2500,-
65,-
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1852 - 5r. verde chiaro (N°15) ben marginato. SPL. Calves.
1852 - 6r. azzurro verdastro (N°16) con ampi margini. SPL. Cert. En.Diena (fotocopia).
1852 - 6r. azzurro verdastro (N°16) ben marginato. SPL. Chiavarello.
1852 - 6r. azzurro verdastro scuro (N°16a) ben marginato. SPL. A.Diena, En.Diena.
1853 - 12c. violetto (N°18) con ampi margini. SPL. En.Diena.
1853 - 12c. violetto (N°18) ben marginato. SPL. A.Diena. Cert. Raybaudi.
1853 - 2r. vermiglio (N°19) con margini completi. BB/SPL e raro. Cert. E.Caffaz.

1853 - 5r. verde chiaro (N°20) con ampi margini. SPL. En.Diena.
1853 - 6r. azzurro (N°21) ben marginato. SPL. Em.Diena, A.Diena, G.Chiavarello. Cert. S.Oliva.
1853 - 1c. bronzo (N°22) con grandi margini. SPL. A.Diena, Em.Diena.
1854 - 2r. vermiglio (N°25) con ampi margini. SPL. A.Diena.
1854 - 2r. vermiglio (N°25) con ampi margini. SPL. M.Raybaudi.
1854 - 5r. verde (N°26) con grandi margini. En.Diena.
1854 - 5r. verde (N°26) con ampi margini. SPL. E.Fiecchi.

1854 - 6r. azzurro (N°27) con ampi margini. SPL. A.Diena, Em.Diena.
1854 - 6r. azzurro (N°27) ben marginato. SPL. Calves.
1854 - 2c. verde carta sottile (N°28) con ampi margini. SPL. Cert. F.Graus.
1854 - 2c. verde carta sottile (N°28) ben marginato. SPL. M.Raybaudi.
1854 - 2c. verde su carta spessa azzurrata (N°31) ben marginato. SPL e non comune. Cert. En.Diena.
1855 - 2c. verde carta azzurrata (N°34) ben marginato. SPL. Brun.

1856 - 2c. verde (N°38) ben marginato. SPL. J.Cividini, Sorani.
1856 - 1r. azzurro verde (N°40) con ampi margini. SPL. A.Diena.
1856 - 1r. azzurro verde (N°40) ben marginato. BB/SPL. A.Diena.
1856 - 2c. verde (N°42) con ampi margini. SPL. 
1856 - 1r. azzurro (N°45) con ampi margini. SPL. 
1856 - 2r. lilla bruno (N°46) con ampi margini. SPL. 
1860 - 2r. lilla su malva (N°52) con ampi margini. SPL. En.Diena, Brun.

155,-
620,-
620,-
700,-
150,-
150,-

3900,-

150,-
550,-
650,-
130,-
130,-
130,-
130,-

400,-
400,-
620,-
620,-

2450,-
175,-

290,-
230,-
230,-
50,-
30,-
30,-

440,-

65,-
290,-
250,-
300,-
65,-
60,-

1400,-

65,-
240,-
290,-
55,-
55,-
57,-
52,-

170,-
150,-
280,-
240,-

1000,-
70,-

120,-
100,-
85,-
22,-
13,-
13,-

150,-
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1862 - 19c. carminio su grigio rosa (N°56) ben marginato. A.Diena, M.Raybaudi.
1862 - 19c. carminio su grigio rosa (N°56) con grandi margini. SPL. Cert. Chiavarello. 
1862 - 19c. carminio su grigio rosa (N°56) con ampi margini. SPL.
1862 - 1r. bruno su giallo (N°57) con ampi margini. SPL. 
1864 - 19c. violetto bruno su lilla (N°62) con grandi margini. SPL. A.Diena. 
1864 - 19c. violetto bruno su lilla (N°62) con ampi margini. SPL. 

1864 - 19c. violetto bruno su lilla (N°62) ben marginato. SPL. A.Diena, Bolaffi.
1864 - 1r. bruno su verde (N°63) con ampi margini.  SPL. L.Raybaudi.
1864 - 1r. bruno su verde (N°63) con ampi margini. SPL.
1865 - 1r. verde giallo carta bianca (N°69) con grandi margini. SPL. A.Diena, En.Diena.
1865 - 2r. salmone carta bianca (N°70) con grandi margini. SPL. 
1865 - 2r. lilla carta bianca (N°71) con grandi margini. SPL. 
1865 - 12c. azzurro e rosa dent. 14 (N°74) SPL. 

1865 - 2r. violetto dent. 14 (N°78) SPL. M.Raybaudi.
1866 - 20c. bruno lilla dent. 14 (N°85) SPL. Em.Diena.
1868 - 100m. bruno dent. 14 (N°99) SPL. 
1868 - 100m. bruno dent. 14 (N°99) 
1868 - 19c. bruno (N°101) SPL e non comune. M.Raybaudi.
1868 - 19c. bruno (N°101) SPL e non comune. M.Raybaudi. 

REGGENZA
1870 - 2e. azzurro (N°112) SPL e non comune. L.Raybaudi.
1870 - 19c. verde giallo (N°114) SPL. L.Raybaudi.
1870 - 19c. verde giallo (N°114) SPL. M.Raybaudi.

REGNO DI AMEDEO I DI SAVOIA (1871/1873)
1872 - 20c. grigio (N°122) SPL. 
1872 - 1p. violetto bruno (N°126) SPL. M.Raybaudi.
1872 - 10p. verde (N°128) SPL e raro. Pfenninger, En.Diena.

Ia REPUBBLICA
1873 - 4p. bruno giallo (N°138) SPL. Cert. M.Raybaudi.

250,-
290,-
290,-
70,-

230,-
240,-

240,-
100,-
100,-
72,-
85,-
40,-
70,-

280,-
90,-
85,-
85,-

600,-
600,-

700,-
280,-
280,-

90,-
60,-

2700,-

600,-

100,-
135,-
120,-
30,-
90,-

110,-

100,-
45,-
45,-
32,-
35,-
18,-
30,-

110,-
38,-
36,-
30,-

240,-
240,-

260,-
110,-
110,-

35,-
25,-

1050,-

270,-
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REGGENZA
1874 - 20c. verde (N°144) SPL.
1874 - 1p. verde (N°148) SPL.
1874 - 4p. carminio (N°149) SPL e non comune. A.Diena.
1874 - 4p. carminio (N°149) SPLe non comune. En.Diena.

REGNO DI ALFONSO XII (1874/1885)
1876 - Effigie del Re (N°163/71) s. cpl. SPL. A.Diena.

1876 - Effigie del Re (N°163/171) s. cpl. SPL. A.Diena, Fiecchi.
1878 - 20c. nero (N°176) SPL. M.Raybaudi.
1878 - 4p. violetto (N°181) SPL. 
1879 - Effigie del Re a sinistra (N°183/192) s. cpl. SPL. 

REGNO DI ALFONSO XIII (1885/1930)
1889 - Effigie del Re (N°196/211) s. cpl. SPL.

1905 - Don Chisciotte (N°226/35) s. cpl.  A.Diena, En.Diena.
1905 - Don Chisciotte (N°226/235) s. cpl. SPL. M.Raybaudi.

1920 - Cifra di controllo al verso (N°256/257) s. cpl. SPL. 
1920 - U.P.U. (N°259/271) s. cpl. SPL. 
1920 - U.P.U. (N°259/271) s. cpl. SPL. 
1920 - U.P.U. (N°259/71) s. cpl. SPL.

65,-
60,-

600,-
600,-

405,-

405,-
165,-
165,-
375,-

240,-

540,-
540,-

220,-
500,-
400,-
400,-

30,-
25,-

260,-
240,-

160,-

160,-
65,-
65,-

150,-

100,-

220,-
220,-

90,-
200,-
180,-
170,-
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VENDITA PROMOZIONALE CON DILAZIONE DI PAGAMENTO
E’prevista la possibilità di effettuare pagamenti rateizzati, entro il limite di sei mesi, da parte di tutti
i nostri clienti che ne facciano espressa richiesta prima di procedere all’acquisto che comunque
dovrà essere di importo superiore a € 500,00. Non sono previste percentuali al di sopra dei prezzi
netti. Per ulteriori informazioni contattateci ai numero 080/5216851 - 0861/249324.
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1924 - Valori complementari (N°284/86) s. cpl. SPL.
1924 - Valori complementari  (N°284/286) s. cpl. SPL. 
1924 - 25c. azzurro “non emesso” (N°286A) SPL.
1924 - 15c. verde grigio carta bianca (N°287) SPL. 
1926 - Pro Croce Rossa (N°288/299+PA 7/16) s. cpl. SPL. 

1926 - Pro Croce Rossa (N°288/299+PA 7/16) s. cpl. SPL.
1927 - 25° anniversario del Regno soprastampati (N°300/312+ PA 17/26) s. cpl. SPL. 

1927 - 25° anniversario del Regno soprastampati (N°300/12 + PA17/26) s. cpl. SPL.
1927 - 25° anniversario del Regno con nuovo valore in soprastampa (N°313/27+PA+Ex.) s. cpl. SPL e
non comune. Cert. Caffaz.
1927 - 25° anniversario del Regno con nuovo valore in soprastampa (N°313/27+PA+Ex.) s. cpl. SPL e
non comune.  Raybaudi, Roumet.

1927 - Francobolli delle Colonie spagnole soprastampati (N°329/338) s. cpl. SPL e non comune. Roig,
Barcellona.
1927 - Francobolli delle Colonie spagnole soprastampati (N°329/338) s. cpl. SPL e non comune. Brun.
1928 - Effigi di Pio XI e Alfonso XIII (N°339/366) s. cpl. SPL. 

1929 - Esposizione di Siviglia e Barcellona (N°367/379+PA +Ex.) s. cpl. SPL. 
1929 - Esposizione di Siviglia e Barcellona (N°367/379+PA.+Ex.) s. cpl. SPL.
1929 - Consiglio della S.d.N. a Madrid soprastampati (N°380/92 + Ex.6) s. cpl. SPL.

460,-
200,-
200,-
50,-

250,-

270,-
260,-

300,-

1020,-

600,-

1390,-
690,-
160,-

600,-
330,-
140,-

200,-
75,-
85,-
20,-

100,-

120,-
110,-

130,-

450,-

275,-

600,-
310,-
65,-

250,-
140,-
55,-
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1930 - Congresso delle ferrovie (N°429/441+PA50/55 + Ex.10). s. cpl. SPL. 
1930 - Congresso delle ferrovie (N°429/41+ PA50/55 + Ex.10) s. cpl.  SPL. En.Diena, L.Raybaudi.
1930 - Congresso delle ferrovie (N°429/441+PA50/55 + Ex.10) s. cpl. SPL. Roumet.

1930 - Cristoforo Colombo (N°442/56 + PA56/74 + Ex.11) s. cpl. SPL.
1930 - Esposizione di Siviglia (N°457/72+PA.+Ex.) s. cpl. SPL. 

IIa REPUBBLICA
1931 - Montserrat (N°473/85+PA. 84/88+ Ex.13) s. cpl. SPL e non comune.

1931 - Montserrat (N°473/85+ PA. 84/88 + Ex.13) s. cpl. SPL e non comune. A.Diena, Chiavarello.
1931 - Soprastampati in verticale, 4p. vinaceo + 10p.bruno (N°496A/97) non emessi, SPL e non
comuni. Cert. C.E. Madrid.
1931 - Unione Postale panamericana (N°512/521) s. cpl. SPL. 
1935 - Lope de Vega (N°534/537) s. cpl. SPL. 
1936 - Esposizione di Madrid non dentellati (N°555/56+ PA. 111/12) s. cpl. SPL. Cert. Caffaz.

840,-
910,-
910,-

175,-
600,-

1600,-

1600,-

1200,-
160,-
140,-
660,-

350,-
420,-
400,-

75,-
250,-

650,-

700,-

500,-
65,-
55,-

280,-
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1936 - Esposizione di Madrid non dentellati (N°555/56 + PA. 111/112) s. cpl. SPL. A.Diena, Raybaudi
1936 - Emissione di Granada 30c. azzurro (N°564B) SPL.
1938 - 7° ann. della Repubblica soprastampati  (N°608+ PA 186) s. cpl. SPL.
1938 - 7° ann. della Repubblica soprastampati  (N°608+ PA 186) s. cpl. SPL.

1938 - Sollevamento nazionale (N°636/39) s. cpl. SPL.
1938 - Milizie popolari (N°644/52) s. cpl. SPL. En.Diena.
1939 - Generale Franco (N°677/90/I) s. cpl. SPL.
1940 - Vergine del Pilar (N°691/704 + PA 202/11 + Ex) s. cpl. SPL.

1940 - Vergine del Pilar (N°691/704+PA 202/11) s. cpl. SPL.
1940 - Vergine del Pilar “non dentellati” (N°703/04+PA 202/11) SPL.

1950 - Centenario del francobollo spagnolo non dentellati (N°802/05+PA  242/45) s. cpl. SPL.
1950 - Visita di Franco alle Canarie soprastampati (N°806/807+PA 246) s. cpl. SPL. Cert. Caffaz.
POSTA  AEREA
1938 - Soprastampato 5p. su 1p. (N°193) SPL. Richter + timbrino di garanzia.
1938 - Soprastampato 5p. su 1p. (N°193) SPL. Brun, Biondi.

210,-
70,-
60,-
60,-

60,-
250,-
30,-

300,-

250,-
350,-

250,-
400,-

340,-
170,-
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1938 - Soprastampato 5p. su 45c. + 2p. (N°194) SPL. L.Raybaudi + timbrino di garanzia.
1938 - Soprastampato 5p. su 45c. + 2p. (N°194) SPL. Brun, Biondi.
1939 - Aeroplano in volo 10p. verde scuro “non dentellato” (N°194A) SPL.
1947 - Falla e Zuloaga (N°236/237) s. cpl. SPL.

FOGLIETTI
1937 - Sollevamento nazionale (BF1/2) s. cpl. SPL.
1937 - Pro Orfani (BF3/4) s. cpl.  SPL.

1938 - Monumenti storici, dentellato + non dentellato (BF5/6) s. cpl. SPL.
1938 - Monumenti storici (BF5) SPL.
1938 - Costituzione USA (BF8) SPL.
1938 - Costituzione USA (BF8) SPL.

1938 - 2° anniversario della difesa di Madrid (BF10) SPL.
1938 - Sottomarini (BF11) SPL e non comune.
1938 - Battaglia di Lepanto (BF13/14) s. cpl. SPL.

650,-
400,-
65,-

350,-

150,-
200,-

280,-
110,-
75,-
50,-

70,-
750,-
90,-

260,-
170,-
30,-

140,-

60,-
80,-

120,-
45,-
30,-
22,-

30,-
300,-
37,-
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817 818

819

821

822

823
824

825



826
827

828
829

830
831

832
833
834

835

836
837

838
839

840

««

¤

«

¤

««

«

¤

¤

«

«

«

««

««

«

««

INSURREZIONE CARLISTA
1874 - 1r. violetto (N°2) con ampi margini. P.Vaccari, S.Sorani.
1875 - 50c. verde giallo + 1r. bruno (N°3/4) s. cpl. Em.Diena, L.Gazzi, En.Diena.
FRANCOBOLLI DI SERVIZIO
1854 - Stemma (N°1/4) s. cpl. SPL.
1855 - Stemma in ovale (N°5/8) s. cpl. SPL.
FRANCOBOLLI DI FRANCHIGIA
1869 - Azzurro (F1) SPL.
1881 - Nero su giallo bruno (F2) SPL.

IMPOSTA DI GUERRA 
1876 - 5p. rosa (N°9) SPL.
1877 - 50c. ocra (N°11) SPL.
1879 - Non emessi (N°12/18) s. cpl. SPL.
FRANCOBOLLI TELEGRAFO
1864 - Stemma (N°1/4) s. cpl. SPL e non comune. P.Vaccari, S.Sorani.

1912 - Alfonso XIII (N°47/54) s. cpl. SPL.
1931 - Soprastampati (N°63/67) s. cpl. SPL.

EMISSIONI LOCALI
BARCELLONA
1931 - Soprastampati in azzurro (N°12/12C) s. cpl. SPL.
1934 - Soprastampati (N°18/22) s. cpl. SPL.
FOGLIETTI
1950 - Non emessi (BF22/23) s. cpl. SPL e non comune.

360,-
240,-

105,-
42,-

80,-
55,-

350,-
110,-
385,-

950,-

190,-
225,-

90,-
160,-

400,-
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150,-
100,-

45,-
20,-

32,-
23,-

140,-
44,-

150,-

400,-

70,-
95,-

40,-
70,-

170,-

826 — 827 — ex 828 ex 829 830 831

832 833 — ex 834 — — 835 —

— ex 836 —

— ex 837 —

ex 838 — ex 839 —

ex 840

ACCETTIAMO
Francobolli, serie e collezioni da inserire nei nostri cataloghi di
vendita, solo se di “ottima qualità” come abitualmente offerti.



841

842

843

««/«/
¤

««

««

COLLEZIONE
1929/1943 - avanzata collezione montata su fogli d’album Marini. (un certificato).

TEMATICHE
CALCIO

FOGLI
1982 - Italia Repubblica: L.1000 “Italia campione del Mondo” (N°1608) foglio di 25 esemplari con le
firme autografe dei 22 calciatori e dell’allenatore Enzo Bearzot, oltre alla firma del maestro Renato
Guttuso autore del bozzetto del francobollo. Cert. Finanziario Bolaffi.
1995 Italia Repubblica: L.750 “Juventus campione d’Italia 1994/95” (N°2171) foglio di 50 esemplari
con le firme autografe dei calciatori, dell’allenatore Marcello Lippi, dei Presidenti onorari Giovanni e
Umberto Agnelli. Cert. Finanziario Bolaffi.

3870,-

2350,-

1300,-

900,-

800,-

450,-

3 Fil s.r.l.
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— ex 841 —

842
843

il simbolo “ex” indica che la foto del lotto è parziale



844

845

««

*

1973/2016 - “Calcio”: collezione completa dei fogli non piegati emessi nel periodo della Repubblica
italiana, montata in 2 album. Listini di vendita circa € 1.200,00.

COLLEZIONE
1934 - “Mondiali di Calcio”: eccezionale collezione comprendente 30 documenti tutti viaggiati e
affrancati con valori delle emissioni commemorative di Italia Regno (24 documenti), Colonie ital-
iane “emissioni generali” (4 documenti) Egeo (2 documenti) in gran parte con non comuni desti-
nazioni estere. La raccolta è montata su 24 fogli con didascalie descrittive. Diverse le rarità pre-
senti tra cui meritano menzione la lettera con l’emissione cpl. di P.O. di Regno viaggiata nel 1°
giorno di emissione (24.5.34) e l’aerogramma di Egeo affrancato con i valori gemelli da 50c. di
P.O. e P.A. e spedito otto giorni prima della data ufficiale di emissione.

-

28000,-

750,-

8000,-

3 Fil s.r.l.
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SEGUE FOTO  è   

— ex 844 —

— ex 845 —



846 ««/* 1934/2002 - “Campionati Mondiali di Calcio”: collezione comprendente tutte le emissioni nuove
dei paesi ospitanti dei vari tornei e diverse emissioni dei paesi partecipanti e non. La raccolta con-
tiene anche emissioni non dentellate, prove, varietà e diverse buste. Sono inoltre presenti carto-
line e documenti anche con firme autografe non solo dei calciatori protagonisti ma anche dei diri-
genti della F.I.F.A.. Eccezionale insieme montato in 6 album Bolaffi. - 4000,-

3 Fil s.r.l.
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SEGUE FOTO  è   

— ex 845 —

— ex 846 —
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847

848

««/*

««

1990 - “Campionati Mondiali di Calcio Italia ’90: splendida collezione contenuta in 5 album di cui uno,
oltre a comprendere le emissioni italiane anche su busta con diversi documenti autografati da calciatori,
ripercorre anche le vicende più significative del torneo attraverso le partite della nazionale italiana, le
finali e la vittoria della Germania, gli altri quattro album racchiudono le emissioni nuove di tutti gli altri
paesi del mondo. Altissimo valore di catalogo.

CICLISMO
FOGLIO
1992 - Italia Repubblica: “72° giro d'Italia” (N°2012/13) s. cpl. in foglio di 40 esemplari con le firme
autografe dei grandi di ieri e di oggi del ciclismo. Cert. Finanziario Bolaffi.

-

-

1500,-

300,-

3 Fil s.r.l.
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— ex 847 —

— 848 —

attenzione ! il modulo d’ordine é nell’ultima pagina del catalogo



849

850

««/«/
¤/*

««/*

OLIMPIADI
1896/2004 - “Olimpiadi”: splendida collezione del periodo, inclusi i Giochi olimpici invernali, cpl.
nelle emissioni dei paesi ospitanti, montata in 3 album Bolaffi. Sono inoltre presenti alcuni docu-
menti e cartoline relativi ai primi giochi. (3 certificati Bolaffi per le prime tre emissioni di Grecia),
sistemata su 3 album Bolaffi. Alto valore di catalogo.

1994 - “100° anniversario del C.I.O. (Comitato Olimpico Internazionale): collezione delle emissioni
celebrative dei vari paesi del mondo incluse le FDC, sistemata in 6 album.

-

-

2500,-

200,-

3 Fil s.r.l.
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— ex 849 —



851

852

853

««/*

««

««

1960 - “Olimpiadi di Roma”: splendida collezione comprendente le emissioni e i BF, anche non den-
tellati, dei vari paesi partecipanti e non, ripetute in massima parte su busta. La raccolta è montata su 2
album autocostruiti e contiene anche il giro cpl. delle FDC “Filagrano” relativo alle varie discipline
olimpiche, montato su apposito album . Occasione.

SPAZIO
1969 Stati Uniti: 1° uomo sulla luna 10c. (PA 73) errore “astronauta ignoto” in coppia con il normale,
angolo di foglio superiore sinistro. G.Bolaffi. Cert. En.Diena.
1969 Stati Uniti: 1° uomo sulla luna 10c. (PA 73) errore “astronauta ignoto” bordo di foglio superiore.
En.Diena.

-

1800,-

1800,-
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675,-

400,-

375,-

In ognuno dei lotti offerti troverete : passione, descrizione accurata, 
giusto rapporto qualità / prezzo. Contattandoci scoprirete anche 

professionalità, cortesia e disponibilità.

— ex 851 —

852

853



854
855

856

857

««

««

««

¤

COLLEZIONI
LUOGOTENENZA 1944/45: collezione completa montata su fogli d’album.
ITALIA REPUBBLICA 1945/2014: splendida collezione completa del periodo inclusi i Servizi,
sistemata in 11 album Bolaffi. La raccolta, di qualità e centrature particolarmente curate e che
comprende anche i BF “Diciottenni” e i MF del calcio, è corredata da 5 certificati di garanzia. 

ITALIA REPUBBLICA 1945/73: collezione completa di PO, PA, Ex. (senza Gronchi rosa) montata
su un album Euralbo. Buona qualità. 

ITALIA REPUBBLICA 1946/2000: 10 giri completi di PO del periodo (manca solo la serie “Ginnici”)
incluso PA S.Caterina ed Espresso Risorgimento, con diverse voci presenti anche in multipli sino a venti
per tipo,  sistemati in 7 raccoglitori di grande formato. A corredo un raccoglitore con PA e Servizi
incompleti. Ottima qualità dell’insieme ad un prezzo davvero eccezionale. Altissimo valore di catalogo.

1080,-

35000,-

6300,-

-

200,-

5000,-

1000,-

1250,-

3 Fil s.r.l.
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SEGUE 
FOTO è   

— ex 855 —

— ex 856 —

ex 
857



858

859

««

««

ITALIA REPUBBLICA “Codici a barre” 2008/14: collezione completa (manca “Natale laico del
2009), montata in 2 album “Falcon”.
SAN MARINO 1877/2012: eccezionale collezione completa di PO, PA e Servizi (mancano solo PA
non emessi N°26/33 e Tasse Vaglia N°1/6) e con i BF presenti dal 1960, montata in 4 album Marini
con 6 certificati. Per quanto attiene  il periodo classico si precisa che le quotazioni del catalogo
Sassone utilizzate, si riferiscono ad esemplari di mediocre centratura nonostante siano presenti
diversi valori con centratura discreta e in qualche caso anche ottima. Grande occasione. 

-

53000,-

550,-

9750,-.

3 Fil s.r.l.
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— ex 857 —

— ex 859 —
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861

862

««

««

«/««/
¤

SAN MARINO 1959/2007: collezione completa del periodo di PO, PA, BF, sistemata in 4 album Marini.
VATICANO 1929/2007: collezione completa del periodo di PO, PA, BF e Servizi (manca solo serie
“Provvisoria”), 3 certificati. Ottima qualità. 

LIBIA 1912/42: collezione quasi completa (mancano Floreale L.5 N°11 - “Sibilla Libica” dent. 11
N°54/57 - VIa Fiera di Tripoli N°108/17) inclusi i Servizi e montata su album autocostruito. La raccol-
ta che è in gran parte nuova con T.L. (sono presenti allo stato di usato soltanto i L.5 e L.10 “Pittorica”
dent. 11 N°144/45) comprende peraltro alcuni interessanti Saggi non conteggiati. (due certificati).
Grande occasione. 

3185,-

7350,-

20500,-

500,-

1450,-

2750,-

3 Fil s.r.l.
90

In ognuno dei lotti offerti troverete : passione, descrizione accurata, 
giusto rapporto qualità / prezzo. Contattandoci scoprirete anche 

professionalità, cortesia e disponibilità.

— ex 861 —

— ex 862 —



863 * LIBIA 1922/42: raccolta di 76 documenti del periodo con molte presenze interessanti tra cui una car-
tolina affrancata con “Pittorica” 25c. centro capovolto firmato En.Diena, una raccomandata per
Monterrey (Messico), diversi aerogrammi ed espressi, sistemata su album autocostruito in gran parte
provvisto di didascalie descrittive. Ottima qualità e grande occasione. - 1200,-

3 Fil s.r.l.
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— ex 863 —
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865

866
867

««

¤

««

«/««/
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AUSTRIA 1945/2001: collezione quasi completa del periodo (mancano N°534 e N°543/552) inclusi PA,
BF (mancano “BF Renner N°2/5) e i MF dal 1988, sistemata in un classificatore. Ottima qualità.

AUSTRIA 1945/2001: collezione completa del periodo inclusi i BF (completi al 1992 escluso “Renner
N°2/5) e i Servizi, sistemata in un classificatore. Ottima qualità.

AUSTRIA 1960/2010: collezione completa del periodo montata in 2 album Marini e 1 album Leuchtturm.
BELGIO 1869/1990: avanzata collezione del periodo in gran parte nuova, cpl. e con gomma integra
dal 1950, comprensiva di PO, PA e BF. La raccolta è sistemata su fogli “Primato” in 3 cartelle. 

5400,-

3500,-

3465,-

6000,-

750,-

475,-

675,-

1900,-

3 Fil s.r.l.
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consigliamo agli interessati, non appena consultato
il catalogo, di telefonare ai n° 080/5216851 - 0861/249324 

per ordinare i lotti di proprio interesse ! 

— ex 864 —

— ex 865 —

— ex 867 —
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869

870

871

«/««/
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«/¤

««
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BELGIO “Pacchi Postali” 1879/2000: collezione completa in gran parte usata montata su fogli
“Euralbo”.

BOSNIA ERZEGOVINA 1879/1918: collezione cpl. del periodo, senza i “non emessi”, comprensiva
di Giornali e Segnatasse, sistemata su fogli d’album Marini in una cartella, con diversi esemplari ripetu-
ti nelle varie dentellature. Ottima qualità. 

EUROPA CEPT 1956/1992: collezione completa (mancano 3 serie dell’anno 1992) inclusi i BF dal
1974 e sistemata in 3 album. Ottima qualità. 

EUROPA CEPT 1956/1981: collezione completa del periodo (manca solo Andorra Spagnola 1972),
inclusi diversi BF e MF, sistemata in 2 album Leuchtturm. Ottima qualità. 

1500,-

1250,-

3200,-

1275,-

325,-

270,-

500,-

275,-

3 Fil s.r.l.
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— ex 869 —

— ex 870 —

— ex 871 —
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873

¤/««/
«

¤/*

FINLANDIA 1856/1997: avanzatissima collezione del periodo inclusi PA e Servizi, virtualmente com-
pleta dal 1891 (manca solo PA N°1 Zeppelin) e sistemata su tre album autocostruiti. La raccolta che è
usata sino al 1970 (con pochissime eccezioni) presenta quattro valori dei cosidetti “Serpentoni” con
dentellatura difettosa, la cui quotazione è stata abbattuta come previsto dal catalogo Unificato. (3 certi-
ficati).

FRANCIA 1849/1900: splendido insieme del periodo incentrato sullo studio delle “nuances di colore”
dei vari tipi, inclusi tre documenti e montato su 12 fogli d’album. Diversi valori firmati A.Diena, Brun,
L.Raybaudi, Sorani.

7400,-

14000,-

1250,-

1100,-

3 Fil s.r.l.
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— ex 872 —

ex 
873



874

875

¤/«

«/««

FRANCIA 1850/1941: avanzata collezione del periodo senza BF e Servizi, montata su fogli d’album
Marini. Ottima base per completamento.

FRANCIA “PREANNULLATI” 1922/1949: collezione completa del periodo (manca solo il raro 30c.
verde N°69), sistemata su tre fogli d’album. Ottima qualità per insieme non comune.

8000,-

1700,-

950,-

380,-

3 Fil s.r.l.
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visita il            nuovo sito internet www.3-fil.com

— ex 874 —

— ex 875 —
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877

878

¤

««

¤

GERMANIA BERLINO 1948/1990: collezione completa del periodo (manca BF1) sistemata su 2
album Lindner. La 1a serie “soprastampa nera” è stata calcolata come t.l. (€ 130,00) in quanto presen-
ta annulli non forniti di garanzia. Ottima qualità.

GERMANIA OCCIDENTALE 1949/2000: collezione completa del periodo (manca “corno di posta”
N°9/24) montata in 3 album di cui due della ditta Leuchtturm ed uno autocostruito. Ottima qualità.

GERMANIA OCCIDENTALE 1949/2004: collezione completa del periodo inclusi i BF e sistemata
in 3 album. Ottima qualità. 

4830,-

5500,-

4500,-

725,-

750,-

675,-

3 Fil s.r.l.
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ex 
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— ex 878 —



879

880

«/««/
¤

¤

LITUANIA 1918/1940: Avanzatissima collezione del periodo, sistemata su fogli d’album Marini di
PO, PA e BF. Ottima qualità.

LUSSEMBURGO “Granduca Guglielmo III°” 1852/1889: bella raccolta del periodo con gli esem-
plari più significativi firmati da noti periti, montata su tre fogli d’album.

2600,-

4000,-

600,-

550,-

3 Fil s.r.l.
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Per i vostri ordini ON-LINE:  info@3-fil.com - bari@3-fil.com

— ex 879 —

— ex 880 —



881

882

¤/«

¤/«

OLANDA 1867/1940: collezione del periodo quasi completa dal 1924 inclusi i Servizi e montata su
fogli d’album Marini. Ottima qualità.

PORTOGALLO 1910/1941: ben avviata collezione del periodo quasi cpl. dal 1925 inclusi i BF e le
emissioni di Franchigia, montata su fogli d’album Marini. Ottima qualità.

4400,-

1800,-

575,-

390,-

3 Fil s.r.l.
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il simbolo “ex” indica che la foto del lotto è parziale

— ex 881 —

— ex 882 —
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885

«/¤

¤

¤/««/
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SARRE + OCCUPAZIONE INTERALLEATA + AMMINISTRAZIONE TEDESCA 1920/1959:
collezione ben impostata e alquanto avanzata, sistemata su fogli d’album Marini in una cartella, di Posta
Ordinaria, Posta Aerea e Servizi. Molto interessante e di ottima qualità.

SERBIA OCCUPAZIONE AUSTRIACA 1914/1916: l’ emissione completa di 42 valori, sistemata su
due fogli d’album Marini. SPL insieme. A.Diena, M.Raybaudi.

SPAGNA 1850/1943: buon inizio di collezione con diversi valori del 1° periodo firmati ed un certifi-
cato. La raccolta che comprende anche i Servizi è montata su album Marini. Grande occasione.

1685,-

410,-

15000,-

290,-

130,-

1750,-

3 Fil s.r.l.
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SEGUE FOTO è   

— ex 883 —

— ex 884 —

— ex 885 —
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887

««

«/¤

SVIZZERA 1932/2015: collezione completa del periodo di PO, PA, e BF, sistemata in un album
Leuchtturm e 2 album Marini. Ottima qualità. 

TRANSILVANIA 1919: collezione quasi completa sistemata su fogli d’album Marini in una cartellina
con diverse buone  presenze anche firmate. Materiale di non facile reperimento e di ottima qualità.

10200,-

400,-

1800,-

100,-

3 Fil s.r.l.
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— ex 885 —

— ex 886 —

— ex 887 —



888 ¤/««/
«

TURCHIA 1863/1977: avanzatissima collezione del periodo inclusi francobolli per le Stampe,
Servizio, Segnatasse e Beneficenza, montata in 4 album autocostruiti. Offerta difficilmente ripetibile. 22000,- 3750,-

3 Fil s.r.l.
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SEGUE FOTO è   — ex 888 —
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ACQUISTIAMO
ai più alti prezzi di mercato collezioni, stock e serie medio rare di 
Italia e Paesi italiani, Europa occidentale e Orientale, Oltremare.

Le stime e perizie vengono eseguite dai  nostri esperti che si recano ovunque: 
trattative riservate con pagamento immediato anche per importi di rilevante valore.

Nel vostro interesse prima di vendere interpellateci.

VENDITA PROMOZIONALE CON DILAZIONE DI PAGAMENTO
E’prevista la possibilità di effettuare pagamenti rateizzati, entro il limite di sei mesi,
da parte di tutti i nostri clienti che ne facciano espressa richiesta prima di procedere
all’acquisto che comunque dovrà essere di importo superiore a € 500,00. Non sono
previste percentuali al di sopra dei prezzi netti. Per ulteriori informazioni contattateci
ai numero 080/5216851 - 0861/249324.

PER INVIARE GLI ORDINI
Gli ordini vanno trasmessi alle sedi di Bari o Teramo

utilizzando il coupon allegato nell’ultima pagina del catalogo, inoltrandolo a mezzo fax ai
N°080/5730036 - 0861/253898 oppure per corrispondenza. 

Si accettano anche ordini telefonici al N°080/5216851 - 0861/249324  
purchè seguiti da conferma scritta, ricordando  che per le vigenti normative fiscali, ci venga

fornito il  proprio codice fiscale. Prima di effettuare il pagamento, comunque accertarsi della
disponibilità dei lotti di proprio interesse.

— ex 888 —
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CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA

Tutto il materiale offerto nel presente catalogo è di proprietà della “3 Fil” s.r.l. o di terzi, i quali
hanno conferito regolare mandato di vendita alla predetta Società che quindi vende in proprio o per
conto terzi.

DESCRIZIONE - La numerazione e le quotazioni di riferimento sono quelle del catalogo Sassone
per l’area italiana, del catalogo Unificato per le FDC “Venezia”, l’Europa Occidentale, la Russia gli
Stati Uniti e l’Israele dei cataloghi Michael e Yvert et Tellier per l’Europa Orientale e Oltremare,
comprese le Colonie Inglesi: la quotazione del catalogo Stanley Gibbons è a volte evidenziata come
anche la numerazione in caso di differenze con l’Yvert.

QUALITA’ - Tutti i lotti offerti sono di alta qualità se non diversamente specificato, garantiti auten-
tici e corrispondono alla descrizione effettuata con la massima cura. I valori più importanti sono nor-
malmente firmati e/o corredati da uno o più certificati di garanzia dei più noti periti filatelici. Per i
lotti riprodotti fotograficamente la fotografia è parte integrante della descrizione per ciò che riguar-
da i margini, la dentellatura, la centratura, l’annullo. E’ possibile richiedere la scansione dei lotti die-
tro semplice richiesta.

PREZZI - Quanto offerto è a prezzi netti (nessuna commissione è dovuta), si intende salvo venduto
e sarà assegnato al primo richiedente. 

PAGAMENTO - Il pagamento dovrà essere effettuato anticipatamente
· mediante assegno circolare, bancario o vaglia postale intestato a 3 Fil s.r.l. Teramo.
· mediante bonifico bancario (Unicredit Banca - filiale di Teramo - c/c N°20017247 - CIN I - 
- IBAN - IT 09 K 02008 15303 0000 20017247)
· mediante c.c.p. intestato a 3 Fil s.r.l. Teramo - c/c N°41619545.
Si accettano anche ordini con pagamento contrassegno.

VISIONE LOTTI E FACOLTA’ DI RESA - A clienti conosciuti o comunque referenziati i lotti
potranno essere inviati in visione. Entro e non oltre 10 gg. dal ricevimento dovrà essere effettuato il
pagamento o il reso dei lotti che non dovessero soddisfare l’acquirente, per consentire la disponibili-
tà a favore di altri collezionisti.

SPEDIZIONE - La spedizione verrà effettuata al primo richiedente a ½ assicurata convenzionale a
rischio e pericolo del committente, con addebito di € 7,00 quale contributo per le spese postali in caso
di ordini inferiori ad € 100,00

FORO COMPETENTE - Per ogni controversia il Foro competente è quello di Teramo.
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¨ Ho inviato vaglia di € ¨ Allego assegno di € 

COGNOME ....................................................... NOME ................................................

VIA ...................................................................... N°................... CAP ..........................

CITTA’ .................................................... PROV.  ............... TEL. .................................

FIRMA ........................................... CODICE FISCALE ...............................................

VENDITA  A PREZZI NETTI N°45

ORDINE D’ACQUISTO

3 FIL s.r.l.
Via Calefati, 94

70122 Bari
( 080/5216851 - 0861/249324

FAX 080/5730036 - 0861/253898

¨ Pagamento in contrassegno alla consegna E-mail : ________________________________


